
Nr 255, Dnia 14 września. Niedziela; Dnia 2 (14) września 1884 r,
------------------ : ....................... .. .......

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Wentzawskieqo codziennie od godziny 9-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.

Cena o?ł oizeti'
Reklamy za jeden wi?n 

pierwszy ->x< *5 kop., każdy na. 
Stępny ’■* kop.

Nekrologja: za jeden wiara- 
15 kop.

Zwyczajne 1 male ogtos’e- 
nin w numerach porannych, z wy
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych. zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Ktirfera p-rr- 
muje także Biuro Ogłoszeń Raich- 
mana i Frendlera, ulica Senator
ska nr 18.

Czwartek: Józefa z Kopertynu. 
Piątek. Jnntiiiriiisza Biskupa M 
Sobota: Enst.-tehjusza Męcz.
Niedziela: Mateusza Apost. i B.

Wschód księżyca o godzinie 8 minut 20 w 
Zachód „ , 9 r 4 r.
Wysokość wody na rzece Wiśle pod War

szawą stóp 1 cali 11.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 17 
Zachód „ _ 5 33.
Długość dnia godzin 13 minut 1. 
Ubyło „ „ 3 „ 42.
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W Warszawie: podana Jest 
* nagłówku numeru wieczornego.

Na prowincji i w Cesar- 
•twie: opłata za przesyłkę i 
koszta ekspedycji: rocznie rs. 3, 
półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartal- 
n*e kop. 75, miesięcznie kop. 25.

Oddrielna przedpłata na jedno 
ylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

Kutner pojedynczy wieczorny 
kop. 5, poranny w dnie powsze- 
ónię k. 3 w niedziele i święta k. 5.

Dziś: Podwyższenie św. Krzyża. 
Poniedziałek: Nikodema Kap. M. 
Wtorek: Cyprjana B. i Eufemji.
Środa: Ś. Franciszka i Justyny M.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

— Hunter ninie jszy wyszedł z dru
ku o godzinie O-e j rano.

Hastępny numer „Kurjer a“ wyj
dzie jutro po południu.

KALEHGAHZ.
Zgromadzenia: Sesja zgromadzenia czeladzi kowal

skich. (Lokal p. Caro, Chmielna 72—godzina 4 po 
południu.)

Widowiska: Teatr wielki: „Narzeczeni” (1-szy i 
2-gi akt) i „Robert i Bertrand”;—Teatr letni (w o- 
grodzie saskim): „Kobiety z kamienia”;—Teatr no
wy (przy ulicy Królewskiej): „Wesoła wojna”. (Go
dzina 7 i pół wieczorem.)

— Najmiłośęiwiej mianowani zostali: radca komi
tetu Towarzystwa kredytowego ziemskiego w Króle
stwie Polskiem, hr. Kazimierz Starzyński', członek 
warszawskiej Rady opiekuńczej gubernjalnej, hr. 
Karol Jezierski i członek Rady głównej opiekuńczej 
zakładów dobroczynnych w Królestwie Polskiem, 
Ludwik Górski—ochmistrzami Najwyższego Dworu; 
warszawski wicogubernator, radca kolegialny Juljan 
Andrejew i pozostający przy warszawskim Jenerał- 
gubernatorze, urzędnik zarządu cywilnego, ks. Ma
ciej-Radziwiłł—szambelanami i wice-prezes Towarzy
stwa wyścigów konnych, hr. August Potocki—ka- 
merjunKrem Najwyższego Dworu.

WIADOMOŚCI tlEŻĄCE.

= Według Pet. wied. w wyższych sferach rządo
wych agituje się projekt utworzenia specjalnej ko
misji, której zadaniem będzie egzaminowanie studen
tów, pragnących wstąpić do wyższych zakładów 
naukowych. Komisja ma się składać z delegatów 
od wydziałów rządowych, do których należy dany 
zakład specjalny pod przewodnictwem delegata zmi- 
nisterjum oświaty. Komisja powstanie dlatego, a- 
źeby zapobiedz napływowi do Petersburga młodzie
ży, usiłującej zdawać egzamina i częstokroć zmuszo
nej wracać do domu.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż ministe
rjum komunikacyj zamierza rozciągnąć ścisłą kon
trolę rządową nad taryfami kolejowemi. W tym ce
lu towarzystwa kolejowe mają być zobowiązane

przedstawiać do sankcji ministerjum wszelkie proje
ktowane zmiany w taryfach, klasyfikacji transpor
tów i warunkach przewozu osób i towarów; wszelkie 
umowy, zawierane między towarzystwami mają być 
zatwierdzane przez ministerjum. Dla urzeczywi
stnienia tego nadzoru w ministerjum zostanie utwo
rzony wydział taryfowy, złożony z delegata ministe
rjum i przedstawicieli sfer handlowo przemysłowych 
i giełd.

— Now. wrem. dowiaduje się, iż ministerjum ko
munikacyj przygotowuje rozporządzenie, według któ
rego gubernatorowie upoważnieni zostaną do wyda
wania koncesyj na budowę kolei podjazdowych i go
spodarczych, łączących zakłady i fabryki prywatne 
z linjami kolei głównych, pod warunkiem, iż budo
wa tych dróg nie będzie wymagała obowiązkowego 
wywłaszczania gruntów.

= Biri. wied. donoszą, iż akcje kolei warszaw
sko wiedeńskiej wkrótce mają być wprowadzone na 
giełdę berlińską za pośrednictwem banku niemieckie
go i firmy Roberta Warsćhauera i spółki. Towarzy
stwo wspomnianej kolei posiada 5 miljonów rubli ka
pitału akcyjnego i ma 5 miljonów diugu obligacyj
nego i 2 miljońy długu skarbowego. W roku zaś 
1887-ym rząd ma prawo wykupić kolej pod wlywem 
koncesji, jeżeli zapłaci akcjonariuszom rentę roczną, 
nie mniejszą od 57o-®j gwarancji rządowej.

= Służba zdrowia na kolejach wiedeńskiej i byd
goskiej składa się obecnie z 1 go naczelnego leka
rza, 26-iu lekarzy, 12-tu felczerów i 12-tu podręcz
nych aptek. Z liczby tej w Warszawie znajduje się 
7-iu płatnych, czyli etatowych lekarzy, 5-iu honoro- 
wyęh, czyli niepłatnych, ale posiadających pewne 
przywileje, 2-ch felczerów płatnych i apteka podręcz
na, mieszcząca się w ambulatorjum. Na prowincji 
przebywa 10-ciu etatowych, 12 tu honorowych leka
rzy i 10 iu felczerów płatnych. Apteki podręczne 
znajdują się na stacjach! Grodzisk, Skierniewice, 
Piotików, Radomsk, Częstochowa, Granica, Sosno
wiec, Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów. 
Utrzymanie całej służby zdrowia na obu linjach w 
roku bieżącym kosztować będzie sumę rs. 30,339 
kop. 95.

== Zarząd telegrafów wawszawskicb polecił, iżby 
będące na służbie telegrafistki, pełniły nadal służbę 
swoją w mundurach, których forma przed kilku już 
laty przez ministerstwo zatwierdzoną została.

= W ciągu dnia dzisiejszego nastąpi powrót do- 
Warszawy wojsk garnizonu tutejszego,* biorących u-; 
dział w wielkich manewrach pod Nowogeorgieo-' 
skiem (Modlinem).

== Prezyd um tutejszego sądu okręgowego opra
cowało projekt, mocą którego pomocnicy adwoka
tów przysięgłych mają być zrównani pod wzgl dem 
procedury w wytaczanych im sprawach dyscyplinar
nych z obrońcami prywatnymi.

= Świeżo wydane rozporządzenie do policji wy
konawczej zaleca, aby na znakach i szyldach, wy
wieszonych na ulicach, litery, użyte do napisów, w 
obu językach były jednakowej wysokości i grubości.

= Od kilku dni odbywają się praktyczne próby 
z nowowynalezionym przyrządem, ułatwiającym iu- 
szanie z miejsca wagonom kolei konnej. Na począ-; 
tek przyrząd ten zastosowanym został do wagonów 
zimowych. Zdaniem specjalistów, przyrząd funkcjo
nuje pomyślnie.

— W dniu wczorajszym w drukarni starszego 
zgromadzenia drukarzy warszawskich odbywał się 
egzamin praktyczny uczniów, kwalifikujących się 
do wypisu na towarzę szów podczas nadchodzącej 
sesji.

= W tych dniaeh powstała jeszcze jedna księgar
nia w Warszawie.

= Ks. Hohenlohe, ambasador niemiecki pr?j. 
Rzeczypospolitej francuskiej, przybył w dniu wczo
rajszym do Warszawy.

= Repertuar.
Repertuar teatrów warszawskich zapowiada na 

tydzień bieżący co następuje:
Teatr Wielki.
Niedziela: „Narzeczeni.” (akt 1-szyi 3-ci) i „Robert 

i Bertrand”; poniedziałek: „Straszny dwór”; śród; .- 
„Trubadur”; czwartek: „Prelegent” i „Copelja“; so
bota: „Carmen”; niedziela: „Halka” (występ p. Do- 
bieckiej).

Teatr letni (yr ogrodzie Saskim):
Niedziela: „Kobiety z kamienia”; poniedziałek: 

„Jacuś”; wtorek: „Montjoye”; środa: „Podróżnik”, 
„Bracia Maucroix” i „Świeczka zgasła”; czwartek: 
„Kobietv z kamienia”; piątek: „Tancerka” i „Dom 
otwarły”; sobota: „Dwie miłości”; niedziela: „Gęsi 
i gąski”.
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Wielka armja kosmopolityczna, która zaledwie parę 
miesięcy temu, opuściwszy stałą siedzibę w miastach, 
rozproszyła się na różne strony Europy, zabiera się 
już powoli do odwrotu.

Wyekwipowana przed wyruszeniem w świat, powra
ca najczęściej zupełnie dechiffonnee. Trudna rada! 
Chcąc nie chcąc potrzeba zabrać się na nowo do spra
wunków, aby odświeżone i odżywione ciało w odpowie
dnią oblec formę.

O tę jednak ładną formę nie tak łatwo jakby się to 
komu na pozór zdawać mogło—na dowod zas przyto
czyć możemy, iż jedna z elegantek skarżyła się w tych 
dniach swojej przyjaciółce, iż jest doprawdy au dese- 
spoir, obiegłszy bowiem aż cztery pierwszorzędne ma
gazyny, nie znalazła ani jednej nowej idee, którabyją 
natchnęła ochotą urzeczywistnienia.

Co prawda w modach jesiennych nowych pomysłów 
szukać nie należy, zostawmy to letnim spacerowym to
aletom i zimowym strojom salonowym, którym moda w 
łaskawości swojej konceptu skąpić niezwykła.

Jesienne toalety odznaczać się muszą przedewszys- 
tkiem praktycznością, choćby ze względu na zmienną 
temperaturę i wątpliwą najczęściej pogodę.

Najwięcej używane będą materjaly „Kniker boker”, 
„Linsez”, „ Woolsey”, „lerno” i kaszmiry w możliwie 

. newnvcb knloraeli. tudzież aksamity, welwety i perskie 

wyroby, z których spódnice noszone być mają szerokie 
fałdziste i mało przybrane.

Największy, zdaje się, odbyt mieć będą welwety, 
podatne bardzo na modne obecnie, tak zwane „robes 
paysannes”. Wykwintne elegantki, które zwykły u- 
żywać tylko czysto Ijońskiego aksamitu, wybierają o- 
becnie na kostjumy domowe i spacery welwet różnego 
rodzaju. Nawet królowa mody, Sarah Bernhardt, u- 
biera się teraz w welwet najchętniej, uznając go za 
materjał non pareil. Istotnie welwet, używany dotąd 
przeważnie na dziecinne stroje, posiadając zalety ak
samitu (służy bowiem również jak ten ostatni paniom 
zawsze do twarzy), przewyższa go w praktyczności ja
ko n.niej plamisty i mniej na deszcz i wilgoć wra
żliwy.

Na strojne jesienne okrycia służyć ma przeważnie 
materjał zwany „frise” w drobne punkciki, lub duże 
kwiaty. Tło niekoniecznie musi być czarne. Równie 
ładnie wygląda cieinno-fijolkowe, stalowe lub też z 
bronzowego mieniącego się atłasu, na którym czarne 
aksamitne kwiaty dobrze się wydają.

Tiul, krepa, faille i w ogóle wszelkie lekkie materje 
używane do jesiennych kapeluszy, naszywane są roe- 
talowemi perełkami.

Nowego rodzaju kapelusze, zwane „Pierrot”, przy
brane są złotemi piórami, które dopóki nowe tylko ła
dnie wyglądają. Pióra strusie mniej będą noszone, na
tomiast utrzymują się w modzie wszelkie pióia fanta
zyjne, małe ptaszki, całe główki z piórek i rondka ob
łożone zarzuconem „marabouts”. Złotemi nitkami prze

tykana szncll-a należy również do najnowszych ozdót 
toalety damskiej.

Ukazały się już jesienne kapelusze całe plecione ze 
sznelki i złotego sznura. Brzeg rondka obszvty jest 
sznelką na palec szeroką. Inne modele zamiast piór 
i kwiatów przybrane calkowitetn „arrangement” zc 
sznelki, tworząc na głowie jakiś przedmiot fantazyjny 
w kształcie parasola, włóczni itp., są wprawdzie zu
pełnie oryginalne, nie dowodzą jednak zbyt dobregi 
smakn.

Już bezporównania lepiej do twarzy paniom będą co 
kol wiek może za pstre, nowe kapelusze w rodzaju Pom 
padour. O tyle zaś są korzystne, iż nosić je można do 
każdej toalety. Główka aksamitna w różne kwiaty, 
rondo szemkoJoi ręki, ł boku wąsko podniesione i ob
szyte złota kroonką, na wierzchu bogate przybranie z 
„velour Pompudoet", przepięte szpilkami o dużych głó
wkach z kolorov «< h lismisei.

Na kapotrti nadają się aksamitne kapelusze w ro
dzaju stary< > w .-ric »l i<-h czepków. Dla pewnej hra
biny węgicr-kiej v. j k(>:'i< zr u<. w tych dniach w Wie
dniu przcsiózny tal.i l.ape'usik z główka aksamitną 
koloru „frai>e , i rondliieni ? „pebicho bordeanx” w 
środku wypukłe ni, z.akońęziniy atłasowemi bredami 
„fraise”. Na wzór tegoż modele całe tuziny rozeszlj’’ 
się niebawem.

Pomimo, iż kapelusze, zgięte przedzie w środku 
W kształcie trójkąta, uwais.o ? początku za zbyt ude
rzające, przez wzgląd jednak, są one bardzo do twa 
rzy, otrzymały stanowczo prawe obywatelstwa.



Teatr Nowi; (pray ulicy Królewskiej):
Niedziela: „Wesoła wojna’’; poniedziałek: „Serce 

i ręka; wtorek: „Rocznica ślubu” i „Bańki mydlane”; 
środa: „Życie paryskie”; czwartek: „Zemsta pana 
Martin” i „Na przeciwko”; piątek: „Pierścień rodzin
ny”; sobota: „Grube ryby” i „Dwaj złodzieje”; 
niedziela: „Za piękna żona” i „Nieprzyjaciel ko
biet”.

— Uwaga.
Urzędnicy pocztowi niżej uposażeni pobierają skro

mne dodatki do płacy, w kwocie od 4-ch do 12-tu rs. 
miesięcznie na opłatę mieszkania.

Jest to dla nich wielkiem dobrodziejstwem, które 
zmniejsza jednakże bardzo ta okoliczność, że od 5-iu 
czy 6-ciu miesięcy fundusz ten pomimo zatwierdze
nia nie został wyasygnowany.

Przyśpieszenie wypłaty tych dodatków byłoby na
der poźądanem.

= Coraz mniej...
Jeden z przedsiębiorców budowniczych wynajął 

w tych dniach sześć par koni dorożkarskich do prze
wożenia gruzu i cegły.

Właściciele dorożek przenoszą ten nowy dla nich 
sposób zarobkowania i w coraz większej liczbie za
rzucają zyskowne niegdyś rzemiosło...

= Polowanie.
Nemrodzi warszawscy zapewniają, iż rok bieżący 

był nader pomyślnym dla rozwoju kuropatw, które 
rozmnożyły się w liczbie dawno już niepraktyko- 
wanej.

„Urodzaj” ten zresztą nie wpływa na cenę tej 
zwierzyny sprzedawanej w handlach po cenach mo
żliwie... najwyższych.

= Nasi poczciwi wieśniacy.
Parę dni temu pewien tutejszy pedagog-botanik 

udał się w okolice Czerniakowa celem dopełnienia 
kolekcji roślin.

Miejscowi włościanie zoczywszy zajęcie z jakiem 
uczony studjował łąki, nie omieszkali zapytać o przy
czynę zbierania „zielska”.

Usłyszawszy odpowiedź, iż zbierane zioła są dla 
niego użyteczne, włościanie zażądali od niego zapła
ty, grożąc w przeciwnym razie zniszczeniem z tru
dem zgromadzonej kolekcji.

Napastowany opłacić się musiał kilkoma rublami.
Jak widzimy, nasi poczciwi wieśniacy są czasami 

zanadto... poczciwi.
= Elektryczna łapka na myszy!
Pewien sklep galanteryjny sprowadził z Wiednia 

łapki na myszy, działające przy zastosowaniu prądu 
elektrycznego.

Poczciwe nasze stare łapki pełnią swoją rolę le
piej a przedewszystkiem... taniej.
= Omyłki telegraficzne.
W dniu wczorajszym jeden z naszych znajomych 

przysłał pilny telegram do Aleksandrowa.
Nazajutrz wysełająey otrzymał zawiadomienie, iż 

depesza nie była doręczona z powodu nieodnalezie- 
nia adresata.

I nie mogło być inaczej, ponieważ jak się nastę
pnie okazało nietylko nazwisko w adresie lecz i miej
scowość zostały w trakcie przesyłania zupełnie zmie
nione.

Interesant obawiając się powtórnej pomyłki wy

słał list za pośrednictwem poczty, pomimo, iż ucier
pi na tern interes.

Pokazuje się, iż elektryczność lubi niekiedy wy
prawiać psoty!

= Skutki spirytyzmu.
Wspominaliśmy kiedyś o naszych warszawskich 

spirytystach, którzy zawzięcie uprawiali zapomnia
ne już etażerki i stoliki wirujące.

Posiedzenia spirytyczne odbywały się przeważnie 
w salonie państwa którzy na punkcie „wirowa
nia” zostali marionetkami.

Lecz manja ta w zgubny sposób oddziałała na ich 
córkę dorosłą pannę.

Dziewczę wrażliwe i nerwowe dostało obłędu.
Całemi dniami siedzi przy stoliku i wymawia wy

razy bez związku...
Lekarze-psychjatrzy nie wróżą wyzdrowienia.
Nieszczęśliwi rodzice dali już za wygranę zaba

wom spirytystycznym, które wywarły na ich uko
chane dziecię wpływ tak fatalny.
= Lekarstwo na... miłość.
Koło jednego z kiosków przechodnie obserwowali 

od dni kilku młodzieńca, który calem swojem cia
łem tamował dostęp do minjaturowego pałacu, zaj
mowanego przez wcale powabną księżniczkę, lub 
mówiąc miejscową gwarą... kioskówkę.

Aliści w dniu dzisiejszym zrana wytrwałego aman
ta spotkał wypadek wcale nieprzyjemny.

Oto w chwili nader zajmującej rozmowy, gdy 
wierzchnia połowa korpusu młodziana znajdowała 
się wewnątrz kiosku, przechodzący niemłody jego
mość uważał za stosowne dokonać laską bolesnej 
manipulacji na... pozostałości tegoż korpusu.

Zaatakowany w ten sposób tylko częściowo kor
pus nie przyjął bitwy i cofnął się w popłochu.

Atakującym był ojciec panny, nieaprobujący wi
docznie podobnego sposobu wynurzania uczuć...

Należy się spodziewać, iż odtąd okienko kiosku 
będzie dla publiczności przystępniejszem!

•= O szybę.
Przed dwoma tygodniami w sklepie galanteryj

nym na Marszałkowskiej pan Z., zamykając silnie 
drzwi, spowodował wypadnięcie lustrzanej szyby, 
która rozbiła się w drobne kawałki.

Właściciel zakładu żądał odszkodowania 20 rs., 
chcąc do połowy ponieść stratę, gdyż szyba koszto
wała 40 rs.

Pan Z. kategorycznie żądaniu odmówił, uważając, 
że stłuczenie nastąpiło wskutek złego osadzenia 
szyby.

Właściciel sklepu wystąpił przeciw p. Z. ze skar
gą sądową, lecz sędzia, roztrząsuąwszy w dniu wczo
rajszym sprawę, akcję powoda oddalił, a nadto poz
wanemu przysądził 5 rs. kosztów sądowych...

= Kradzież czy zguba.
W dniu onegdajszym sekretarz poselstwa bułgar

skiego, p, Aleksander K.. przybywszy na dworzec 
kolei wiedeńskiej dorożką z hotelu europejskiego 
zauważył brak torby podróżnej, która mieściła w so
bie: 1,300 rs. w sturublowych banknotach. 700 gul
denów, 330 sztuk półimperjałów, 50 napoleondorów, 
dwie sztuki pożyczki premjowej oraz rozmaite we
ksle i dokumenty pieniężne.

Czy torba, zawierająca tak poważną sumę, została 

Starsze i młodsze panie noszą je z bredami lub bez, 
stosownie do tego czy właścicielka kapelusza ehce n- 
kazać światu ładnie utoczoną szyjkę, czy też ukryć 
zbyt szczupłą przed okiem ciekawych.

Aksamitne na pół z kitajką, wykończone kapelusze, 
stanowić mają przejście z mody jesiennej do zimowej. 
Rondko na rękę szerokie, pokryte jest fryzowaną riu- 
szką z kitajki, główka zaś aksamitem ugarnirowana. 
Kapelusze okrągłe modne są z białego filcu lub też ak
samitu w tym rodzaju, sznelką i złotym brzeżkiem ob
jęte, z przodn przygięte lub odwrócone, przybrane su- I 
tem aksamitnem „arrangement” z długą złotą szpilką. I

Dziwna rzecz... Jak trudno przyzwyczaić się paniom i 
do skromnych fałdowanych spódnic bez upięcia?! Zda- ' 
wałoby się, iż draperje lub tiuniki stanowią niezbędny 
warunek każdej niemal toalety, a jednakkostjumgład
ki, skromny nieprzesadzony zbytkiem materjału równie 
zręcznie i ładnie wygląda na osobach szczupłych jak i 
bardziej korpulentnych.

Moda z Paryża rozpowszechnia się po całej Europie, 
ale paryska modniarka potrafi zawsze zastosować toa- I 
letę do gustu mieszkanek kraju, do którego modele I 
wysyła. Inaczej przyrządza suknię dla polki, inaczej 
dla węgierki lub rumunki. Co się podoba w Berlinie, 
tego nie wezmą w Wiedniu. A niech która z wiede
nek, dajmy na to, zcclice zamówić toaletę taką, jaką 
nosi elegantka paryska—narazić się może na krótką, 
lecz wymowną odpowiedź: ęa ne vous plaira pas!...

Moda angielska pozostała wierną gładkim i trwałym 
kostjumom, z dwiema szerokicmi fałdami z tyłu. Jako 
skromny, praktyczny, * zarazem w dobrym rodzaju, 

kostjum ten stanowi powszechną właściwie modę mię- 
j dzynarodową. Wart on zastosowania.
■ Zaczepiwszy o strój narodowy, nie od rzeczy będzie 

zaznaczyć, iż poloneza w odmiennej cokolwiek formie 
na nowo wchodzi w modę; zapięta z przodu ukośnie, 
przybrana haftem sznelowym i aksamitnemi „revers’, 
spada falisto na spódnicę, z którą wspólnie zręczną 
tworzy całość.

Hiszpańskie krótkie staniczki, włoskie „fichus”, bo
śniackie bogato haftowane kaftaniki z otwartemi ręka
wami, ślicznie odrobione rumuńskie fartuszki, skromne 
ale do twarzy będące białe chustki szwajcarskie zape
wniają sobie w obecnej chwili rację bytu we wszys
tkich krajach hołdujących królowej—modzie.

Krótkie, aksamitne kaftaniki muszą być z tyłu wcię
te, z przodu zaś luźne, zapięte na dwa rzędy guzików i 
bogato oszyciem „marabout” lub sznelą przybrane. 
Skromniejsze od nich kaftaniki sukienne z mody nie 
wyszły bynajmniej.

Okrycia wizytowe z adamaszku lub„sicilienne”, przy
brane są sznurem, koronką lub pasmanterją dżetową.

Płaszcze (regenmantle) z kaszmiru, „drap quadrillć” 
lub „drap de gomme”, składają się z napół wciętego 
stanika o szerokim kołnierzu i przymocowanej doń, z 
przodu zapinanej spódnicy.

Dii dernier gout są długie, stalowemi i w ogóle me- 
talowemi perełkami przetykane płaszczyki wieczorowe 
z lekkiego sukienka, które zastępując pledy i szale, 
przy oświetleniu zwłaszcza do podniesienia wdzięku 
właścicielek przyczyniają się niemało.

Elżbieta,

z dorożki skradzioną, czy tez zgubioną?... niewia
domo.

Poszukiwania policji natychmiast przedsięwzięte 
do wczorajszego wieczoru nie osiągnęły żadnego re
zultatu.

== Kradzieże.
W dniu wczorajszym w hotelu niemieckim pani B. skra

dziono z numeru pugilares, zawierający gotowiznę oraz we
ksle na sumę 10,160 rs.

Na Hożej pod nrem 10-ym z mieszkania p. B. skradziono 
gotowizną 1,000 rs.

Na Ogrodowej pod nrem 39-ym w mieszkaniu p. A. 
spełnioną została kradzież różnych przedmiotów wartości 
500 rs.

Na Nalewkach pod nrem 9-ym w mieszkaniu A. ujęci zo
stali Piotr i Karol H., rodzeni bracia, w chwili, gdy zabie
rali się do odwrotu ze skradziouemi przedmiotami wartości 
400 rs.

Podobnież na gorącym uczynku kradzieży ujęty został Pa
weł Rudziński w mieszkaniu państwa M.. na Nowolipkach 
pod nrem 6-yin.

= Jeszcze kradzież.
W dniu onegdajszym na Nalewkach z wozu stojącego przed 

sklepem skradziono pakę wagi trzech pudów, a zawierającą 
towar łokciowy wartości kilkuset rubli.

Zważywszy na ciężar paki i na porę dnia, kradzież tę mo
żna uważać za niezmiernie zuchwałą.

= Morderstwo.
We wsi Młociny, w krzakach, przy brzegu Wisły, znale

ziono zwłoki Jana T.
Na ciele denata znajdują się głębokie rany, które nie

wątpliwie były powodem śmierci.
O ile wiadomo w dniu spełnionego morderstwa miał T. 

przy sobie kilkadziesiąt rubli, których w ubraniu denata nie 
znaleziono.

A więc morderstwo spełnione zostało w celu grabieży.

= Sprzeniewierzenie.
W dniu onegdajszym inkasent jednego z browarów E. O.. 

otrzymawszy z różnych gospód 970 rs., z pieniędzmi temi 
zniknął bez wieści. i

Nie ulega wątpliwości, iż uplanował on kradzież, zabrał 
bowiem z domu garderobę i bieliznę, a o ucieczce swojej nic 
żonie nie wspomniał.

«= Podrzucenie.
W dniu wczorajszym przed domem nr 1 na ulicy Dzi

kiej znaleziono podrzucone niemowlę płci męskiej, kilka tygo
dni życia liczące. 1

Podrzutka odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
= Ogień.
Wczoraj o godzinie 11 i pół przed południem na Pradze 

przy ulicy Brukowej pod nrem 377 zapaliły się w kuchni 
wióry, a od nich podłoga i niektóre sprzęty.

Ogień mieszkańcy ugasili przed przybyciem toporników.

= Wypadki. — Przy rozbieraniu rusztowania po budo
wie oficyny na Pradze spadla belua i zraniła niebezpiecznie 
w głowę robotnika Onufrego P. — Na Lesznie Katarzyna L. 
najechana przez dorożkę uległa zwichnięciu nogi i bolesnej 
ranie na głowie.

= Weteran.
W zeszłym tygodniu w Sandomierskiem we wsi 

Przybyszewie, zmarł a raczej zasnął bez cierpień ś. p.. 
Antoni Gwożdzicki, b. oficer wojsk polskich, sędziwy' 
starz.ee, liczący 97 lat wieku.

Gwożdzicki wyszedł ze służby czynnej jeszcze w r. 
1824 ym jako porucznik piechoty 8 go pułku linjo- 
wego.

Niedługo po wyjściu z wojska, Gwożdzicki emigro
wał do Ameryki i przebył długi czas w wojsku bra- 
zylijskiem.

Powrócił on do kraju w r. 1857 ym i używał do 
brze zasłużonego spoczynku w gronie przybranej ro
dziny.

Cześć pamięci starego weterana!
— Zbiór potrawów.
Obszerne łąki nadwiślańskie, ciągnące się pomię

dzy Nowo-Aleksandrją (Puławami), a Włostowicami 
i Parchatką, roją się obecnie, mnóstwem robotników, 
zajętych sprzętem potrawu, który się nadzwyczaj po
myślnie przedstawia.

Łąki te, które wskutek powodzi świętojańskiej u- 
cierpialy tak znacznie, iż o sprzęcie siana nie można 
było wcale myśleć, okryte są obecnie tak piękną tra-, 
wą >ż obfitość jej wynagrodzi w zupełności stratę 
pierwszego pokosu.

= Na powodzian!
W jednym z domów obywateli ziemian powiatu, 

sluckiego odbyła się niedawno ochocza zabawa na 
rzecz powodzian Królestwa Polskiego.

Zebrano około 500 rs., które następnie wręczono 
gubernatorowi mińskiemu dla przesłania do komite 
tu pomocy.

Przykład godzien naśladowania!

Na uczniów.
Z Libawy donoszą nam eo następuje.
„W dniu onegdajszym odbył się w mieście nasze ta 

teatr amatorski na rzecz biednycti uczniów gimna
zjum miejscowego narodowości polskiej.

W sali Geverbeverfiinu grono amatorów odegrało 
dwie jednoaktówki: „Kalosze" i „Consilium faculta- 
tis. ”

Publiczność zapełniła salę po brzegi.
Po » kończeniu przedstawienia rozpoczęły Mę tany.



Ochoczy mazur przeciągnął się do godziny 4 ej 
rano.

Czysty zysk z przedstawienia wyniósł 226 rs. co 
zapewne niejednemu biednemu uczniowi da możność 
dalszego kształcenia się.

Dodajmy, iż gra amatorów była wyborną a za ca
łość przedsięwzięcia podziękowanie publiczne należy 
się pani S.“ 

= Pożar.
Z Siedlec donoszą nam co następuj e:
„We wsi Ziomaki, gminy Niwiski, w powiecie 

siedleckim, w nocy z dnia 11-go b. m., gdy cała lu
dność pogrążona była w pierwszym śnie, wybuchnął 
pożar w zabudowaniach gospodarskich włościanina 
Stanisława Noszczaka położonych w środku wsi.

Ogień szybko przenosił się na sąsiednie zabudo
wania i w przeciągu kilku godzin zniszczył 101 za
budowań, w których złożona była cała tegoroczna 
krestencja.

Zbudzeni mieszkańcy z trudnością zdążyli, i to 
nie wszyscy, wypuścić inwentarz żywy.

O ratunku martwego w braku potrzebnych po te
mu narzędzi, nie mogli nawet myśleć,

Straty wynoszą przeszło 30,000 rs.
Bez chleba pozostaje 36 rodzin.
Na szczęście domy mieszkalne ocalały, Ziomaki 

bowiem stanowiły ulicę, po jednej stronie, której 
budowano gumna a po drugiej domy.

Pożar, jak wnoszą, wynikł wskutek podpalenia.
Śledztwo sądowe w toku.
= Pożary.
W dniu 8-ym b. m. na folwarku Słabowice w powiecie 

stopniekiem wynikł pożar, który zniszczył wszystkie budynki, 
ubezpieczone na rs. 4,620.

W pożarre tym spłonęło zboża asekurowanego w Towa
rzystwie „Jakor“ na rs. 13,269.

Ogółem straty wynoszę przeszło rs. 20,000.
W dniu 6-ym b. m. w osadzie Daleszyce w powiecie kie

leckim, z zabudowań gospodarskich powstał pożar, który zni
szczył 18 domów mieszkalnych i 20 stodół napełnionych zbio
rami.

Spalone budowle ubezpieczone były na rs. 8,870, szkody 
w spalonych nieruchomościach i inwentarzach wynoszą rs. 
21,450. 1 *

Pożar wynikł z niewiadomej przyczyny.
OOOOggOOOO —

ZE ŚWIATA.
X Wystawa dzieł sztuki w Poznaniu, otwarta a. 

1-go czerwca r. b. została już zamkniętą. Publiczność 
wielkopolska mało się jeszcze interesuje sprawami 
sztuki. Obrazów wystawionych było ogółem 198, któ
re pochodziły od 51 właścicieli. Oprócz tego zdobiły 
wystawę rzeźby i bronzy egipskie, greckie i rzymskie. 
Najcelniejszych płócien dostarczyli August lir. Ciesz
kowski i ks. Zientkiewicz. Katalog wystawy został o- 
głoszony drukiem, a wiedeńska Kunst-Chronik w nrze 
41-ym z r. b. w artykule H. Ehrenberga, podała jej 
obszerny rozbiór, podnosząc zdobiące ją obrazy Vero- 
hesego, Rafaela Mengsa, Ostadego Teniersa i innych.

X Odczyt Autorka ,.365 obiadów” i „Kolendy dla 
gospodyń”, p. Lucyna Ćwierczakiewiczowa, powtórzyła 
d. 3-go b. m. w Krynicy swój odczyt, miany w Iwoni
czu, a już wspomniany w naszych „Echach kąpielo
wych”. Dochód z odczytu, traktującego „o potrzebie 
Oauki gospodarstwa dla kobiet”, przeznaczony był na 
Pogorzelców wsi Kałyszyce.

X „Nanon“, operetka kompozytora wiedeńskiego 
Ryszarda Gćnee odegraną była w tych dniach w Berli
nie w teatrze Walhalla po raz 300-tny. Z wyjątkiem 
kilku przedstawień innych utworów, które dać musiano 
z powodu niedyspozycji artystów. „Nanon” od 10-iu 
tniesięcy śpiewano bez przerwy!

X Podróż na welocypetlziB- p- Ht>go Barthol z Al- 
łenburga, dał dowód praktyczności jazdy na welocy- 
Pedzie, odbywszy na nim przeszło 4.000 kilometrów 
w ciągu 11-tu tygodni. Wyruszywszy z Gera, udał sie 
°n przez Wejmar, Erfurt do Frankfurtu, następnie 
Wzdłuż Renu do Strasburga, przez Szwajcarję, zaeze- 
^’jąc o Bazyleję, Zurich, Lucernę, przez górę św. Go-
1 !arda do Medjolauu i Turynu, zkądznów przez Ape- 
”’’}y dostał się <!o Genui. Trzymając się wybrzeża mor- 
skiego jechał on dalej przez Pizę' do Florencji, a na- 
Rt9Pnie do Rzymu i Neapolu, Przebywszy wreszcie
2 Pcuiny odbywał podróż powrotną wzdłuż wschodnie-

wybrzeża włoskiego i przez Ankonę, Bolunję, We- 
uecię, Triest, Lubiane, Grac, Wiedeń, Pragę, Drezno 
? l,,cił do domu. Szczególny ten wojażer użył kolei że-

T;ncj tylko na prtestrieni 30 kilometrów, statkiem 
.Powiózł się jedynie z Wenecji do Tryjesttt. 

<1 /‘^azych miastach zatrzymywał się Barthol od trzech 
' Sześciu dni, w ciągu zaś całej tej podróży wydał o- 

Mein 700 marek. ’
D X Prze? roztargnienie przepłynąć ocean, jest to 

która się nie tak łatwo komu przytrafić iu<>-
• Dr-.świadczyl jej jednakże niejaki Hugh Blesson, 
"‘7 podchmieliwszy sobie dobrze wsiadł w ILbvktn 
’Mek odchodzący do Bremy, sądząc, że okręt ten 

pf? Wa do Nowego Yorku i położył się spać w kaja

cie a obudził się dopiero wtedy, gdy okręt był na peł- 
nem morzu. Znajomi i rodzina w Nowym Yorku po
szukiwali daremnie przez policję i dzienniki szczegól
nego „wojażera mimochęci”, sądząc, że go spotkało ja
kie nieszczęście...

X Czarny czarownik, w Lagos, w Afryce, ska
zany został na śmierć murzyn, przekonany o zamordo
wanie trzech kobiet, chociaż właściwie był mordercą 
dwunastu, tyle bowiem szkieletów znaleziono w krza
kach, w których ukrywał swoje ofiary... Przychodził 
on do domów zamożnych kobiet i wmawiał w nie, że 
posiada czarnoksięską sztukę podwajania wartości 
wszelkich przedmiotów. Gdy która uwierzyła kazał 
jej przynosić do swojego domu jakąkolwiek kwotę 
pieniężną, którą przyrzekał podwoić. Łatwowierne 
kobiety znosiły naturalnie co zebrać mogły, czyniąc to 
w tajemnicy, gdyż sprytny łotr zastrzegał, iż w razie 
wygadania się sztuka się nie uda. Kobietom, które 
przyszły na miejsce kazał klękać z zawiązanemi oczy
ma i trzymać w ręku koguta... Klęczącym w takiej 
postawie ścinał głowy, co wykonywał bardzo umieję
tnie, ponieważ przez czas długi był katem w służbie 
króla Dahomeyu. Zbrodniarza stracono przez powie
szenie.

X Mistress E. M. King, honorowa sekretarka „Sto
warzyszenia rozsądnej odzieży”, istniejącego w Londy
nie, przybyła do Montreal w Kanadzie, w celu propa
gowania reformy strojów kobiecych. Zdaniem jej, ko
biety nosić powinny suknie sięgające tylko do kolan, 
a pod niemi, z tej samej materji zrobioną odzież podo
bną do męskiej... Tę część odzieży mistress King na
zywa wyrazem przyjętym przez krawców, a zwykle 
niewymawianym w towarzystwach i rozeszła się nawet 
ze swoją towarzyszką w pracy reformatorskiej lady 
Haberton, ponieważ ta ostatnia, uważała tę nazwę za 
ehoklng i zgadzała się tylko mówić o „rozpołowionej 
spódnicy”, która ma się nosić na „członkach” (wyraz 
„nogi” był także echo king). Miss E. M. King liczy so
bie 52 lata i jest matką kilkorga dzieci. W czasie po
dróży do Kanady miała na okręcie dla dam podróżnych 
odczyt o „rozsądnej odzieży” i ukazała im się nawet w 
tym stroju, sama jednak wyznaje, iż to je raczej prze
straszyło niż pozyskało dla dzieła reformy. Pani King 
znalazła jednak zwolenniczki i korespondentki w Sta
nach Zjednoczonych, a niektóre z nich zamierzają je
szcze tej jesieni urządzić wystawę „rozsądnego stro
ju”... Wystawa taka była już urządzoną w Londynie 
i ściągnęła 10,000 zwiedzających...

X Dowcip Dingelstedta. Jeden z dzienników wie
deńskich przytacza zręczne odezwanie się znakomitego 
niegdyś dyrektora wiedeńskiego Burg-teatru. Gdy ja
kiś debiutant sceniczny stanął na scenie zbyt blisko 
budki suflera, Dingelstedt zawołał: „Przepraszam, to 
jest miejsce rzeczywistych aktorów Burgu”. Trudno 
być zręczniej złośliwym...

X Koniec komplimentu. Pewien pianista koncer
tował na książęcym dworze. Gdy skończył swoje pro
dukcje, zbliżył się doń jeden z dostojnych gości i w 
sposób mu właściwy, pełen słodyczy i protekcji, rzekł: 
„Słyszałem już Thalberga—pianista ukłonił się głębo
ko—słyszałem już Liszta—tu nastąpił jeszcze głębszy 
ukłon pianisty—lecz żaden z nich tak się nie spocił 
jak pan!...”

+ Ś. p. Leonarda Elżbieta z Zanożyńskich Wojewódzka, 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, 
zgasła w dniu 13-ym września 1884 r. przeżywszy lat 38. 
Pogrążeni w smutku mąż, dzieci i matka zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo od
być się mające w kościele św. Krzyża w dniu 15-ym wrze
śnia r. b., to jest w poniedziałek, o godzinie 9 i pół zra- 
na, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z te
goż kościoła o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski. —2909—

7 Dnia 16-go września r. b., to jest we wtorek, jako w 
pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Magdaleny Kloss, 
odprawioną będzie wotywa żałobna w kościele św. Antonie
go przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10-ej zrana, na którą 
uprzejmie pozostałe dzieci zapraszają. —2902—

TiliipAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

lierlin 13-go września.
Cesarz Wilhelm, kanclerz państwa ks. Bismark i 

syn jego hr. Herbert Bismark wyjeżdżają jutro, t. j. 
w niedzielę wieczór z Berlina do Skierniewic.

Losom’e pożytki premiowej.
(Petersburg 13-go września.
Na odbytem w dniu dzisiejszym losowaniu po

życzki premiowej Ii-ej emisji z roku 1866-go główne 
wygrane padły jak następuje:

ser. 4,855 nr 30,
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206.50

60.—
601.—

62.10
20.38
20,31

136 25
134.50

J&erlłn 13-go września, godz. 6 m. 20.
Niezdecydowane usposobienie panowało na dżl- 

siejszem zebraniu giełdowem berlińskiem, które do 
sobotnich zaliczyć należy pod względem ruchu i o-i 
żywienia. Słaby ten ustrój dał się uczuć na wszys-i 
tkich polach czynności giełdowych. Cholera gwał-: 
townie panująca w południowych Włoszech i grożą
ca dalszemi postępami paraliżuje wszelkie porywy' 
spekulacji. Wartości spekulacyjne słabo się trzyma
ły i straty poniosły. Akcje kredytowe obniżyły się 
znowu o 2 marki, udziały dyskontowe również co
fnęły się w kursie. Wartości kolejowe w ogóle sła
bo, lecz niektóre utrzymać się przy kursie zdołały. 
Górnicze ciągle słabo bardzo wskutek złego etanu 
przemysłu żelaznego. Dyskonto prywatne podnio
sło się znów o */8 °/0, co jest dowodem braku gotów
ki, Renty obce również nie zbyt mocno oprócz wę
gierskich. Rosyjskie wartości słabo. Ruble cokol
wiek niżej. Żyto w obu terminach straciło na ce
nie. W towarze gotowym o 1.50, na dostawę o 1.2? 
taniej.

ISerlin 13-go września, godz. 5m. 5 popołudniu 
(notowanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjs. w tranz. natych. 
Weksle na Warszawę  
Weksle na Petersburg krótkoterminowe 
Weksle na Petersburg długoterminowe 
Bilety banku rosyjskiego na dostawę . 
Wschodnia pożyczka Ii-ej emisji ... 
Akcje kredytowe  
Listy zastawne serja I-sza .... j 
Weksle na Londyn krótkoter

„ „ dlugorminowe . . ’
Żyto z dostawą na jesień .1 
Żyto na wiosnę .....................

Pszenica cena najwyższa .... 
„ „ regulacyjna bieżąca.
« „ na dostawę wieseuuą

Zyto cena najwyższa za polskie . .
„ „ regulacyjna
„ „ na dostawę wiosenną . ,

JgczmieA browarny  
, ta paszę

200,000 serja 18,193 nr L
75,000
40,000
25,000

Rs.
n
n 
n

Po rs. 10,000, serja 2,292 nr 32, ser. 9,287 nr 2 
ser. 16,697 nr 46.

Po rs. 8,000: serja 2,293 nr 32, serja 4,365 nr 38, 
serja 4,380 nr 7, serja 6,073 nr 15, serja 7,467 
nr 14.

Po rs. 5,000 na serję 1,441 nr 33, ser. 2,547 nr 6, 
ser. 5,124 nr 21, ser. 7,909 nr 47, ser. 10,201 nr 22, 
serja 12,268 nr 11, serja 18,537 nr 33, serja 19,030 
nr 31.

Po rs. 1,000 na serję 1,662 nr 2, ser. 2,803 nr 21, 
ser. 3,596 nr 28, ser. 4,133 nr 2, 
ser. 6,010 nr 6, ser. 7,162 nr 24, ser. 7,175 nr 24, 
ser. 9,904 nr 4, ser. 9,822 nr 30, ser. 10,939 nr 21, 
ser. 13,677 nr 8, ser. 14,666 nr 47, ser. 15,427 nr 17,. 
ser. 16,067 nr 22, ser. 16,127 nr 35, ser. 17,933. 
nr 50, ser. 18,764 nr 17, ser. 18,976 nr 47, serja. 
19,640 nr 50.

Dążność giełdy berlińskiej nietylko dla waluty ro
syjskiej, ale w ogólności ustalić się nie może jakoś. 
Ciągle choć drobne fluktuacje nieprzewidziane i prze
widzieć się nie dające, gdyż poważniejszych nie mają 
podstaw—wpływają bardzo niekorzystnie i czynią sy- 
tuacj ę wielce trudną. Regulacja końcomiesięczna pe
tersburska ukończyła się w warunkach przyjaznych, 
ustrów polityczny jest bardzo dobry, a jednak zamiast 
spodziewanej choć drobnej zwyżki, widzimy obniżkę 
kursu tranzakcyj kasowych o 40, końcomiesięcznych o 
25 fenigów. Wobec tych ciągłych zmian tern trudniej 
przewidzieć co powiedzą szacowania poranne jutrzejsze 
i jaki będzie prawdopodobny przebieg czynności na 
giełdzie naszej. Zresztą sam rozwój porozumień poli
tycznych nie pozostanie tu bez wpływu. Kursa dnia 
poprzedniego były: 207.40, 206.75, 503, 137.75 
135.75.

   J. Wł.

Gdańsk 12-go września 1884-goroku.
6.77 
6.40 
6.47 
5.27 
5.16 
5.27



Sprawozdanie z handlu cukrem

Po znacznem ożywieniu w paru ostatnich, tygodniach ruch 
w tygodniu sprawozdawczym byt bardzo ograniczony.

Wpływały niekorzystnie wieści z Petersburga o osłabie
niu się ruchu i zmniejszeniu ożywienia, oraz wiadomości z 
Moskwy o niechęci kupna mączki,' a ztąd i o obniżeniu 
Bię cen.

Wskutek tego i u nas usposobienie nieco słabsze.
Płacono za rafinady polskich marek, to jest cienko kry

staliczne:
Hermanów rs. 4.42*/j.
Oryszew „ 4.35.
Marki te są zresztą wyczerpane zupełnie.
Leonów rs. 4.25.
Inne marki polskie od rs. 4.20 do 4.25.
Cena kostek bez zmiany od 3.60 do 3.67* 1/,.

Odpowiedzi redakcji.—Ogłoszenia. (1048)

— W magazynie Pelagji Gałeckiej, Kra-
kowskie-Przedmieśeie nr 85, dom zwany Roezlera, 
I-e piętro, wykonywają się suknie, okrycia
i stroje damskie podług najwyższych wymagań 
gustu i modeli zagranicznych. Fason sukni od rs. 
5, ubranie kapelusza od kop. 75. (2820)

Mączka 3.65 do 3.t7’/, za kamień 24-funtowy stosownie do 
rozmiarów tranzakcyj.

J. Wi.

Y K A £ CEPES’ 
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w dniu 12-ym września roku 1884-go, a niedorę- 
czonych adresatom z powodu niedokładnych adresów:

Rot, Świętojańska 8,—Oldenbourg, Długa 19,—Pa
leń (przejezdny),—Ermolenko,—S. Rożen Wollagen- 
tur, Orla 12,—Klukowska, ulica Nowy-Swiat nr 53, 
dom Lera,—Witwe Kulikowsky Płoni bei Warscbau, 
—Tarnopolski, Karmelickiej Nowolipy 4,—Emilj-a Ba
naszewska, Wronia 34,—Kazimierz Bilewicz, biuro ko
lei iwangrodzkó-dąbrowskiej,— Szalabutow, Dzielna 
20,—Byków, Nowy-Świat 25,—Gerszinsonu, Dzika 25, 
—Eder, Leszno, — Fanshawe, Marszałkowska 33,— 
Ftirst Hohenlohe, hotel Victoria,—Zalzman, ulica Fran
ciszkańska.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegrafi
cznej dowód legitymacyjny.

Rozwiązanie zadania algsbraicznago umieszczonego 
w nrze 247 b.

ZADANIE KONIKOWE.

twier kle żeś lu czy nie wśród

szczę sku PO dno zwy my w na BZU

piej dze śliwi wią jąe dzi la ta

nie mó wnio naj dów sze ka dy

nia le szczę mo go praw świa go

scie my dzień wis go ży ne ba

nyeh sta dojść łych gl' do tej eta

byś co zja łe kach zwyk chy dziw

Szukane liczby są 4 i 9.
Dobre rozwiązanie nadesłali pp. Ludwik Landau, Karolina 

Kepke, R. Bltirii, J. MArtyńskl, Izydor Łęczycki, Józef Ja- 
szuński. B. Kryński, M. Wichtel, Stanisław Jakubowicz. 
Maurycy Amsel, J. A...1, Kazimierz Garczyński, J. Boruciń- 
ski, Jan Dąbrowski, S. Bernstein, Herc i Sz. Rufnaglowie, 
Tadeusz S., Aleksy Szabołowski.

— Dnia 8 (20) września r. b.; Cesarski Uniwersy
tet św. Włodzimierza, obchodzie będzie 50-letni swój 
jubileusz. Byli profesorowie i studenci kijowskiej 
Almae matris, chcąc uczcić fen uroczysty dzień, ma
ją zamiar zebrać się na obiad 8 (20) września o go
dzinie 4-ej w ruskim klubie. Życzący przyjąć udział 
w takowym, zechcą nabyć bilet w klubie nie później 
jak 6 (18) września. Cena rs. 3.

Dr A. Walther, inspektor szpitali warsz. 
Dr J. Talko, okręgowy okulista.

(1051) Dr Bertenson.

— Wszechświata nr 37 wyszedł z druku i
zawiera: Ostatni rok podróży po Ekwadorze, przez 
Jana Sztolcmana. — O fizycznych własnościach lodu, 
napisał dr Hołowiński.—Mikroorganizmy, istoty bak
teryjne, przez prof. Leona Cieukowskiego (ciąg dal
szy).—Nowe zjawiska okluzji przez St. Pr. — Kroni
ka naukowa. — Książki i broszury nadesłane do re
dakcji Wszechświata.—Kalendarzyk bjograficzny.—

— Kantor Kurjera Warszawskiego przyjmuje pre
numeratę w ilości 10 rs., z przesyłką pocztową 11 rs. 
na Mapę poglądową Królestwa dol
skiego p. Jadwigi Woycickiej.

Mapa ta obejmuje, oprócz zwykłych szczegó
łów’ geograficznych, także wiadomości o bogactwach 
kopalnych ziemi, wszelkiego rodzaju gałęziach prze
mysłu, uprawie reli, typach ludowych i t. p. Słowem 
mapa uzewnętrznia całe życie społeczno-ekonomiczne 
kraju, dając dokładne wyobrażenie o głównych jego 
właściwościach. Po zamknięciu prenumeraty cena 
mapy wyniesie 15 rs. Mapa wyjdzie w pierwszym 
kwartale r. 1885-go. (992)

USTAWA STEMPLOWA
dla ptenij Królestwa Folskiegn

(w językach ruskim i polskim) 
ułożona z dozwolenia Departamentu Dochodów Nie

stałych przez urzędników tegoż Departamentu 
J. W. Rejmera i K. K. Rogojskiego, wyjdzie z 

druku najniezawodniej około 8 (20) września r. b.
Opóźnienie to nastąpiło z powodu powiększenia 

wydania krótką instrukcją o stosowaniu Ustawy w 
praktyce, oraz niektóremi innemi potrzebnemi ku 
temu przepisami.

Cena książki (przeszło 20 arkuszy druku in 4-to) 
rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 kop. S5.

Adres: do Wydawców w Departamencie Dochodów 
Niestałych w Petersburgu. (1046)

— Czytelnia i skład nut nowych i uży
wanych. Jerozolimska 23B. (2898)

— Dr med. St. Kondratowicz (Marszał
kowska 49) powrócił do Warszawy. (2803)
———------------------ --—■—■— -------------------------------------------------------- ■■■

— Doktor S. Goldflam, ulica Graniczna nr ;
j0, powrócił z zagranicy. Przyjmuje chorych od go
dziny 5 do 7-ej. (2885)

— Dr Antecki, lekarz ordynujący szpitala
Dzieciątka Jezus, przeniósł mieszkanie na ulicę Wa
recką pod nr 9. i (2883)
—WWWW*1 w*

— Dr med. Alfred Sokołowski powrócił
do Warszawy (Chmielna 26). (1015)

lir W. Kaptiński 
powrócił do Warszawy. Orla nr 2, przyjmuje 
od godziny 4 do 6-ej. (2880)

— instytut iecznicso-gimnastyczny 
Miodowa nr 3. ift. Olszewski. (2908)

2835 D-ta amerykański Ji- Si. Xeuntark. Wsta
wia zęby po rs. 2 sposobem przez obecne powagi | 
dentystyczne za najlepszy uznanym. Tłomackie nr 9.

— Juljan Krzycki, adwokat przysięgły, po
wrócił do Warszawy (Nowy-Świat nr 18). (2889)

SHugenjusz Pankiewicz, 
artysta muzyk, powrócił do Warszawy. Ulica 
Sienna nr 4h. (2900)

— Leon Aloizy llotwand, adwokat przy
sięgły, powrócił do Warszawy. (1053)

Szymon Stodzyn, 
adwokat przysięgły (b. mecenas), powrócił z zagra- 
nicy, Królewska nr 10. (2910)

Jan Kleczy ński, 
profesor fortepianu, powrócił do Warszawy, mieszka 
ulica Sienna nr 13. (1052)

LECZNICA
przy ulicy Leszno nr 4.

Od g. 10—11. Dr Kulesza, choroby wewnętrzna i wieku 
dziecięcego, oraz szczepienie ospy. Codziennie.

od g. 11—12. Dr. Tyrchowski, syn, ordynator kliniki po
łożniczej, choroby kobiece, codziennie. I

Od g. 12—1. Dr Mleczko, choroby weneryczne 1 skórne, 
Codziennie.

Od g. 12—1. Dr Bondy, choroby wewnętrzne i wieku dzie
cięcego, oraz szczepienie ospy, codziennie.

Od g. 12—1. Dr Kępiński, choroby oczu, codziennie prócz 
Świąt.

Od g. 1—2. Dr Gabszewicz, ordynator kliniki chirurgicz
nej, choroby chirurgiczne i zębów, codziennie.

Od 1—2. Dr Teresa Ciszkiewicz, choroby kobiece, nie
dziele, wtorki, czwartki i soboty.

Od g. 3—4. Dr Wikarski, choroby wewnętrzne, oraz wie
ku dziecięcego, poniedziałki, środy i piątki, prócz świąt. 

Dr Bondy i Kulesza szczepią ospę humanizowaną 
przez siebie zebraną, w godzinach przyjęcia.
Opłata za poradę 25 kop. —2834—

— Aleksander llózycki, prof. Instytutu muzy
cznego, powrócił do Warsza wy, ul. Wspólna nr 7. (2852

— Tokarzcwskl Stanisław, artysta muzyk, 
powrócił do Warszawy, Nowogrodzka nr 29. (2851)

MAGAZYN
OBUWIA MĘSKIEGO 
ui chwiwo, 

egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Krakow- 
skie-Przedmieście, 

przeniesiony został obok, 
do nowo:wybudowanego domu 

Kratowskie-Przetlaieście rój Trebdckiej nr la.
Zatem ma honor zawiadomić swoich klientów, że 

jak dawniej tak i obecnie, wykonywa wszelkie za
mówienia, jak również posiada znaczny zapas goto
wej roboty w najnowszych fasonach, z czem się po
leca łaskawym względom. (1018)

A. Chwialkowski.
— JE tlogozinska, właścicielka magazynu 

bielizny przy ulicy Elektoralnej nr 43, powróciła 
z zagranicy. (1036)

Potrzebna jest 1

s-ULXXXSL is. 27,000 
na pierwszy numer hipoteki po Towarzystwie. Wiar 
domość u adwokata przysięgłego Paszkowicza, Kra- 
kowskie-Przedmieście nr 77. (2876)

Kąpieie Diana,
dam oddzielny, Chmielna 9. (2813)

Roztlal jazdy na firugacli żelaznytŁ
POCIĄGI

Odcnouzi | 1'rzychodz
tr o d z i n y i minuty

Warszawsko-Wiedeńskr.:
Pośpieszny 3 klasy..........................
Osobowy 3 klasy..............................

6
11

—ranę 
lOrano

0
V

50* ieea 
>5p poł.

Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa ( uOwiecz. IC 10rano
Powyższe pociągi łącza się z dro-
gą łódzką

Kurjerski 2 klasy ....... a 15 wiecz. 6 15rano
Warszawsko-Bydgoska:

Kurierski 2 klasy ......................... 3 2 35 po poł
Osobowy 3 klasy............................. 7 — rano 10 aówieei
Osobowo-miejscowy 3 kl do Kutna 4 40 po poł. 8 25 rano

W arszawsko-Terespolska: 
pocztowy 3 klasy . 3 50 po poł.

15 rano
1 49 po poł-

Osobowy 3 klasy <5 7 48 wlecz.
Osobowo-towarowy 3 klasy 10 — wiecz. 8 13 rano
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Mrozów . b 30 po poi. 9 Igrano

W arszawsko-Petersburska:
K urierski 2 klasy . 10 13 rano 7 43 *1eo».
( sobowy 3 klasy......................... 0 48 wiecz. 3 33 rano
locztowy 3 klasy........................ .1 38 wiecz. 9 grano

Kadwislauska do Kowla:
Pocztowy.........................
Osobowy.......................................
Osobowy do Lublina

8
40 po poł.
— wiecz.

2
8

—po poi
12 rano

7 45 rano 10 54 wiecz
iMadwislańska do Mławy:

Pocztowy <• 50 wlecz. 10 43 rano
Osobowy ....
Osobowo-miejscowy do Ńowo-Goor-

p 20 rano 8 17 wieofc

giewska 4 — po poł. 9 18lano
Pociągi spacerowe.

a) w każdą niedzielą i święto:
Do Skierniewic oraz stacyj i przystanków pośrednich, 

pociągami odchodzącemi.io godzinie 6-ej, 7-ej i 10-ej runo, 
oraz o 3-ej m. lo po południu. Powrót tylko oddzielnym po
ciągiem, przybywającym do Warszawy o rodzinie 11-ej m, 
Ł wieczorem. J

Do Mrozów oraz stacyj 1 przystanków pośrednich, oso
bny pociąg wychodzący z Pragi o godzinie 9-ej minut 60 
zrana, a powracający na Pragę o godzinie 9-ej minut 60 
wieczorem.

b) w każdą sobotę i w przeddzień każdego lwięta:
Do Ciechocinka, wyjazd każdym pociągiem kolei byd

goskiej. powrot w poniedziałek lub nazajutrz po święcie, ró- 
wnież każdym pociągiem,

— Statki parowo odchodzą z Warszawy do Płocka co
dziennie (oproez niedziel) o godzinie 9 z rana. — Z Płocka 
do Warszawy codziennie (oprócz poniedziałku) o godzinie ’ 
z rana. — Z Nowej-Aleksandrji (Puław) do Sandomierza * 
poniedziałki, środy i piątki o godzinie 5 min. 30 z rana.
Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrji (Puław) we wtorki 
czwartki i niedziele o godzinie 7 z rana. UWAGA. Bilet? 
spacerowe do spotkania statku idącego 1 Płocka po ra. 1 *• 
osoby. _

— Statek „Zefir" kursuje, utrzymując stałą komunikacji 
pomiędzy Nowo-Aleksan Irją (Puławami) a Sandomierzem. Od
pływa z Nowej-Aleksandrji w niedziele, wtorki i czwartki <» 
godzinie 5-ej z rana; z Sandomierza zaś z powrotem * Po
niedziałki, środy i piątki o godzinie 7-ej ■ rana.
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krajowe, francuzkie i angielskie w najświeższych deseniach i gu
ście. ROLETY do okien, drelichowe, płócienne, drewniane i ko
lorowe. CERATY, GZYMSY, CHODNIKI i WYCIERACZ

KI kokosowe, w wielkim wyborze poleca

WAŻNE DLA DAM.
BTeyeteLl Perjodycznie, co pewien ezas w ogłoszeniach rożnych przedsiębiorców 

x\fp’nG/J nauki krawiecczyzny, zjawiają się zjadliwe napaści, nie na mnie osobiście, 
XMPc x'V'.Z ^ecz na syste™’ ktorego jestem przedstawicielem, to jest na traktowanie

krawiectwa nie jako ręcznego rzemiosła, lecz jako nauki i sztuki. Dla mnie 
szkoda ztąd żadna, lecz oświecona publiczność zapewnie nie da wmówić w siebie, że nauka 
jest szkodliwą, że książka zamęt w głowie sprawia, że dawniej choć książek nie znano, kra
wcy byli przecie!., i suknie lepiej krajano?..— Napaści ludzi niepiśmiennych na druk, w ogóle, 
ludzi z ręcznego tylko wyrobku żyć mogących, na ulepszenia i masżynerje udokładniające 
i ulgę w pracy przynoszące, powtarzają się zawsze i ciągle, ilekroć nowy wynalazek woła na 
nich znanemi słowy: «trzeba się uczyć, przeminął wiek złoty!»

Nie możemy ganić zawistnym ich napaści, boć nie mogąc bronie swego zastarzałego, 
czas i pracę marnotrawiącego sposobu rzekomej nauki, muszą koniecznie choćby dla chwilo
wego podtrzymania swych kramików, atakować uznany w cywilizowanym świecie nowy 
system.

Najlepszą na te napaści odpowiedzią z nioięj strony, będzie powołanie się na pracę 
moją drukiem ogłoszoną p. t.: "Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju su- 
kień damskich,» w 8-ej i 9-tej edycji, na udzielony mi dyplom pochwalny na wysta
wie w Moskwie, na przyznanie mi patentu wynalazków, we Francji, w Belgji i w innych 
państwach, na długoletnią praktykę, na szybki i pomyślny rozwój zakładów moich w War
szawie, Lwowie i Petersburgu i nadewszystko na głos wielu uczniów i uczennic moich, z któ
rych żadna, o ile wiem, z zakładów moich nie wyniosła pogardy dla książki, dla rysunku, w 
ogóle dla nauki i sztuki, jakiemi się stała dziś krawiecczyzna pod wpływem ogólnego dążenia 
do wzniesienia i uszlachetnienia wszystkiego, c.o do celów życia ludzkiego służy.

Zakład mój jak dawniej, tak i teraz ma na celu uwzględnienie tych dążeń, nauka 
w nim zawsze w tym kierunku prowadzi się i prowadzić będzie. Wpisy na kursy przyjmuję 
się każdodziennie. Cena nauki kroju i szycia rs. 15, podręcznik rs. 3 kop. 50, pomocnicza 
linijka krojowa rs. 1 kop. 50.—K. Głodziński, Miodowa M 1. 2930

f W. Muszewski,^1 . . - ' 7

Ostrzeżenie.
Niniejszein ostrzegam, ażeby nikt, unikając 

Straty, kwitów i weksli na moje imię wysta
wionych nie nabywał, gdyż takowych płacić 
nie będę. Wszelkie podobne dokumenty za 
podrobione przez oszustów ogłaszam, za któ
re żadnej nie przyjmuję odpowiedzialności. 

Dnia 14 Września 1884 r.
3065 ______Ignacy Chróścicki.

uwalniający od wojska 
sprzedaje się u p. Eerkowicza, Pawia 
M 1. 2235R

SV** 20 Senatorska 20. "TNG 

Pióra Strusie i Fantazyjne 
ŚWIEŻO NADESŻŁE MODELE 
oraz własnego wyrobu, poleca najtaniej H 

Fabryka Piór Slrusicli i Fantazyjnych g
CwliMw-ic* H 

20 SENATORSKA 20
wprost kościoła Ś-go Antoniego. Maga- U 
zynom znaczne ustępstwa. Pranie, far- 99 
ha i fryzowanie, na sposób paryzki. H 
Wielki wybór świeżo nadesłanych H 
kwiatów paryzkich. 2234R m

IIU'iIH ffiWIWUMn H I'lfii" I'll1!... . i

H Zakładzie Stolarskim

ulica Szczygla M 4,
jest znaczny wybór od najwykwintniejszych 
do najskromniejszych mebli, to jest garnitu
rów czarnych orzechowych, stołów, stolików 
do kart i fotelików biurkowych.—Ceny umiar
kowane._______________  3056
2215R Tanio do sprzedania:
* kocioł Cornwalla z armaturą 80  mtr. 
Powierzchni paleniska, 1 kocioł z rurami 
? armaturą 85  mtr. powierzchni paleniska,
* Pompka parowa, około 250 centn. 
Tyanamissji z szrubami i mufami, wszyst
kie przedmioty pochodzą z Saskiej fabryki 
maszyn i zbudowane zostały podług najnow
szych konstrukcyj i znajdowały się w użyciu 
tylko przez 2 lata.—Łask, oferty uprasza się 
nadsyłać do Karola Schulze
Crimmitschau w Saks. Johanuisgasse 42.

uw w* rB 3059
Skład Masła i Grzybów

w Bazarze na Grzybowie

Masło świeże i solone, prawdziwe Litewskie, 
w wyborowym gatunku i w znacznej ilości, 
z czem polecam się Szanownej Publiczności.

OGIER
ciemno-gniady, lat 9, z a- 
testatem, pochodzący ze 

stada Hr. Wołłowieza, do sprzedania. Oko
powa Jw 1, naprzeciw placu Witkowskiego,
w Towarzystwie Włosko-Francuzkiem. 3058

OGŁOSZENIE.
W dniu 4 (16) Września r. b., o godzinie 

10-ej rano, na Pradze, odbędzie się licytacja 
sprzedaży

wybrakowanych Koni
______ pułku Grodzieńskich huzarów. 3066

Potrzebny jest

który mógłby prowadzić rachunkowość, w in
teresie handlowym otwartym, z kaucją od 2 
do 4 tysięcy rubli, procent zapewaia się, 
gwarancja zupełna.—Oferty i adresy proszę 
składać w Biurze Ogłoszeń, Senator- 
ska .Xł 18, pod lit. M. F.________ 2231R

Nauczyciel muzyki,
z patentem, udziela lekcji muzyki dzieciom i 
osobom dorosłym, po cenie umiarkowanej. 
Oferty proszę składać w Kantorze Kurjera

B
sra ogłoszeń (inseratów). §|
Iniczenie przy sprzedażach ra 
’ ziemskich, i lasów.—Poleca- || 
.żdego czasu w wielkim wy- B 
Administratorów, rząd- 
onomow, pisarzy, nad i ĘS 
iczych, nad i podgorzelanyeh m 
iw, ogrodników, kamerdyne- H 
ąeych itd., itd. 3060

) DZIEL KUPIECKA.
Cieli dom., nauczycielki i bo- S| 
ikiej narodowości, osoby do 9 
łomu, gospodynie, panny służą- 
i skorą i rzetelną usługę ręczę. I 
oźniak i Pietraszewski, B 
lisowy POZNAN, Piekary 15. ||

M. SZYCAR1N 
Teraźniejszość.' 

Wychodzi w języku polskim, 12 zeszytów.
Prenumerata wynosi rocznie rs. 3.50, półro
cznie rs. 1 kop. 75, jeden egzemplarz k. 30, 
z premją i kalendarzem rs. 5. przyjmuje się w 
księgarniach i w biurze redakcji. Mazowiecka 4.

Nakładem Księgarni 

' Teodora Paprockiego i S-ki, 
w Warszawie, Chmielna M 8, 

wyszła z druku, Część pierwsza dzieła Prof. 
Silv. p. Thompson'a, 

pod tytułem: 

Elektryczność i Magnetyzm. 
Przekład J. J. Boguskiego.

Przedpłata na całość składającą się z dwóch 
części, objętości około 30 afkuszy druku, wy
nosi rs. 2.50, z przesyłką rs. 3, po wyj- 
ściu Cz. Ii-ej, cena podwyższoną zostanie. 
e«F- Przedpłatę przyjmują wydawcy, o- 
raz wszystkie księgarnie krajowe i zagra- 
niczne.___________________2227r______

JAJA! JAJA!-
Znaczniejsze poważne firmy, będące w sta

nie dostarczać świeżych jaj regularnie, w ła
dunkach wagonowych, proszone są o oferty.

J. Schumacher Jeandróe, 
2214R hurtowny handel jaj

_________ Akwizgran (Aachen) Niemcy. 

Dom z ogrodem owocow. 
do sprzedania w Chełmie, gub. Lubel
skiej, ulica Lubelska .V 210. Wiadomość 
tamże, lub w Warszawie, Włodzimier
ska Jfe 2 A—8._____________ 2232R

Ht Drzewka owocowe,
(ceny n i z k i e),

w wielkim wyborze, wytwornych gatunków, 
w ładnych koronach: (jabłonie, grusze, śliw
kowe, wiśniowe i t. p. drzewa), krzewy owo
cowe: (winorośl, maliny, porzeczki, agresty i 
t. p.), oraz drzewa i krzewy ozdobne, słowem 
wszelkie rośliny potrzebne do urządzania o- 
grodów owocowych i parków, posiada zakład 
ogrodniczy Franciszka Wilmana i syna w swo
ich szkółkach w Warszawie, Szczęślewicach 
i na Czystem. Sprzedaż odbywa się i obsta- 
lunki się przyjmuje w ogrodzie przy ul. Wro
niej X sA/1172 róg Prostej. Cenniki na żą
danie bezpłatnie udzielam. 3007

RAJSKIE 
z wyborowego tytoniu, 

po 60 kop. za 100 sztuk, 
wypuściło 

TOWARZYSTWO LAFERH 
w St.-Petersburgu, 

dostać, można w SKŁADZIE 

W. Gawińskiego, 
Krakowskie-Przedmieście Jfe 5 

i we wszystkich składach tabacznych
i dystrybucjach. 2009R

rac na czasie.
Osoby potrzebujące dobrej gliny i do

brego' piasku białego, mogą otrzymać 
takowe darmo w Alei Jerozolimskiej, gdzie 
odbywają się roboty kanalizacyjne p. De- 
warsa.__________________  2871

lis. ‘2,000.
Mężczyzna w sile wieku, władający językiem 
polskim i ruskim, pragnie zająć miejsce inka
senta, magazyniera itd. Na żądanie składa 
kaucji do 2,000 rs. Oferty w biurze ogło
szeń Kajchinana i Frendlera Senatorska 18, 
pod L. J» 2211R

«kxxxxxxxxxxxxx^x»?v x^

X a elegancko,
Q można się ubrać w MAGAZYNIE Q

I MICHALINY 8 
g MIODOWA .W 2. 2229r g
Q Suknie wełniane eleganckie, od rs. 15. y 
Q Szlafroki wełniane, od rs. 4.
Q Kapelusze zimowe, od rs. 5. O

Halki wełniane, od rs. 2. y.
KXXXXXXXXXXXXXXXXXXX9-

Piotr Sliżyński 
udziela lekcje tańców 
salonowych u siebiew do

mu, jakoteż po domach prywatnych i pensjach 
sposobem najkrótszym wyucza w 20-kilku lek
cjach. 6 tańców najpotrzebniejszych.—Pod
wal .Ns 20, wprost cyrkułu. 3062

Bobra Łosia Wólka I
w gub. i pow. Warszawskim położone, odle
głe od Warszawy o wiorst 25, po szosie Ma- 
rymonckiej, mające rozległości włók 23, z o- 
grodem owocowym i warzywnym, propinacją 
i wiatrakiem, czyniącemi dochodu stałego 700 
rs. rocznie, są do sprzedania ztraz, bez po
średnictwa osób trzecich, w całości lub na 
włóki. Wiadomość na miejscu u dzierżawcy 
dóbr. Komunikacja oprócz szosą, parowym 
statkiem, lub kol. Nadwiślańską do st. Modlin.

Kantor Służących
Krakowskie-Przedmieście, róg Piwnej, wprost 
Zamku, na 1-m piętrze .V? 109, ma do umie
szczenia służbę i oficjalistów z dobremi świa
dectwami. 2958

A. Skarżyński

„Fabryka Gilz“ 
z bibułki prawdziwej francuzkiej r Aba
die”, podług wszelkich wymagań i 
i po cenach najumiarkowańszych. Ulica 
Miodowa 3, dom W. Grabowskiego. 
Składy główne w handlach: p. Nowina, 
w pasażu domu b. Rezlera i u p. S. Eker- 
kunsta, Marszałkowska X 34. 3015

M. Nowicki.

Z kapitałem rs. 6,500 
można nabyć folwark, włók 3 przeszło ziemi, 
z kawałkiem lasu, dobrą łąką, domem miesz
kalnym nowym, wygodnym, z ogrodem, nad 
rzeką Działdówką położonym, z inwentarzem 
żywym i martwym, zabudowania gospodar
skie w dobrym stanie.—Odiegłość od stacji 
kolei Nadwiślańskiej Mława wiorst 21. Bliż
sza wiadomość u Waśniewskiego Adwokata 
przysięgłego w Płocku. 3014

RS. 500.1
Wczoraj przy wsiadaniu do dorożki, przy 

Hotelu Europejskim, lub w drodze na dworzea 
dr. żel. Warszawsko-Wiedeńskiej zagubiono 
podróżną torbę, w której się znajdowało: za
graniczny paszport wydany przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i inny ważny dokument; 
13 sztuk storublowych biletów, około 700 
sztuk austriackich guldenów, 330 sztuk rus
kich dukatów, 50 sztuk napoleonów, 100 pół- 
napoleonów; bilet 1-ej lub 2-ej pożyczki z wy
graniem, więcej niż sto rubli oddzielnie w pa
kiecie, woreczek z bulgarskiemi pieniędzmi i 
inne monety. Łaskawy znalazca zechce powyż
szą zgubę złożyć na ręce Komisarza Cyrknłu 
Zamkowego, lub w Zarządzie tutejszej Policji.

Stadniny Jaryczowieckiej 
pełnej krwi arabskiej hrabiego Juliusza 
Dzieduszyckiego, składającej się z 16 kla
czy, matek, 5 ogierów i 30 młodzieży, odbę
dzie się d. 30 Września r. b., z wolnej ręki 
w Jaryczowcach stacja kolei, telegrafu i po
czta Zborów. Na żądanie wyszle zarząd dóbr 
Zborów konie po panów kupujących do sta
cji kolei- 2210R

B9C
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najstarszej i najwiełszej i świecie Fatryki Maszyn Jo szycia

B^kBOWWi

są niezrównane co do leli dobroci, zdolności wykonania 
i trwałości, a w skutek tych zalet są najbardziej w zięte, 

Sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

_I5RI^

Garnitury „ „ „ 19,
„ 19,

Ubiorki i Paltociki dziecinne od rs. 7 do 15.
Wielki wybór materjalów krajowych i zagranicznych na obstalunki podług miary
-w IZijOTTTle, Olxsir^OTXz'ie i ZSosto-^rl© rxsid. Donem.

2148R

MAGAS1N FRARęAlS
przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty,»

zawiadamia Szanowną Publiczność, iż po otwarciu takowego, zaopatrzony został w znaczne zapasy gotowych ubiorów7 nięz- 
kich i dziecinnych, wykonanych z najlepszych materjałow krajowych i zagranicznych, podług najnowszych fasonów. 

Na każdej sztuce znajduje się cena.

8CM
ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej 

z najlepszych maszyn do szycia.
Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy któryA 

T^T z" i V k°^a rozP?^owe i pedał obracają się na sztyftach stalo-
sl X Z V V X Z V_> • wych.—Przez wprowadzenie tego znakomitego ulepsze

nia, maszyny Singera stały się szybciej i lżej idącemi 
maszynami do szycia niż wszystkie inne i w skutek tego używane być mogą bez natężenia, przez najsłabsza 
osoby, a nawet przez dzieci. Rzeczone maszyny mogą byc urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak 

że na tych maszynach szyć można wedle życzenia sposobem nożnym lub ręcznym.

OST Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane. 
<m. JL'.Ki BIEjI.WCk.SjSI •ww "W sa rsasswwBdte.

WIERZBOWA Ar. 4, DŁUGA. róg7 Miodowej i Twarda Ar 13.

iHL

EEBG, Mazowiecka 1^. r-22

Z powodu interesu familijnego są do 
odstąpienia:

Zikhi Wódek i Restauracja
obydwa zakłady z dobrem powodzeniem. Bliż
sza wiadomość przy ulicy Slizkiej X? 30, u 
rządcy domu. 2203R

Zaginęły następujące

Obligacja Pożyczki Wschodniej A? 60780 na 
rs. 1000, Listy Zastawne m. Warszawy, na rs. 
1000, Aa 80438 i po rs. 500 za AćAś 86102, 
90689, 90725, 90727. Za wykrycie takowych 
przyrzeka nagrodę.

3030 Doktorowa Wasilewska, 
w Janowie Ordynackim gub. Lubelskiej.

IW

Na posiadłość ziemską w pobliżu AV arsza- 
wy, w położeniu wielce przemysłowem,poszu
kuje się 4—5,000 rs., na 1 A? hypoteki.— 
1 > łaskawe oferty uprasza się pod V. B. 60, 
d» i>iiii;i Rieeliiniiiin i Frcndlera. Senatorska 18.

Rządca kawaler
z dobrem! świadectwami: mogący złożyć kilka 
tysięcy rs. kaucji, szuka administracji mająt
ku. Wiadomość u pp. Rajchmana i Frendlera 
Senatorska Aś 18. 2218R

trę wggj
Fabryka Fortepianów i Pianin 

J. Kemtojf i Syn, 
Plac Krasiński A" 1,

poleca się wielkim wyborem nowych fortepia
nów i pianin, jak również posiada używane 
fortepiany i pianina fabryki własnej. Pleyela, 
Kralla i Seialera i Hofera. Fabryka przyjmu
je stare Fortepiany i Pianina w zamian na 
nowe z dopłatą.________ 2880

Do sprzedania: 

Orpn salwy, 
Łóżka żelazne, Lodownia, 
Prysznic, Kasa ogniotrwa
ła, Zegar ozdobny, Lampy 
chińskie i t. m—Wiadomość: Święto
krzyska Aż 23, mieszk. 17. 1940R

FORTEPIAN 
machoniowy, jest do sprzedania z powodu wy
jazdu, za bardzo nizka cenę, przy ulicy Świe- 
tokrzyzkiej w domu A-i 11. mieszk. 7. Obejrzeć 
można codziennie do godziny 10 rano i od 3 
do 5 po południu. 3017

Dla Myśliwych.
Do sprzedania p:ękny wyżeł pół krwi an

gielskiej i polskiej, wiadomość u zawiadowcy 
stacji Otwock, dr. żel. Nadwiślańskiej. 3022 

KOLONJA 
składająca się z gruntu pszennego w kulturze 
mórg 300 pręt.  10 w kwadracie, z domem 
mieszkalnym, o 4 pokojach, przedpokoju, kuch
ni, spiżarni i ganku, spichlerza z wozownią, 
stajnią, stodołą i piwnicą, oparkanionu od szo
sy i w około podwórza, z ogrodem owocowym 
i kwiatowym, godzina drogi szosą od War
szawy, przy mieście Radzyminie, na prawach 
wieezysto-ezynszowej dzierżawy, z nypoteką 
uregulowaną, jest do sprzedania, dla np. ogro
dników bardzo przydatna. Warunki można 
pizej^eiLSmolim Ńi 13, 

| Lakiery 
Ł? St. Petersburskiej fabryki Braci Wasi- 
U lewych do powozów, podłóg i metalo- 
B wych rzeczy, sprzedało po cenach fa- 
H brycznych przt składzie skór.—Kazi- in 
S mierz Mirodrowski, Świętojańska M 
■ A« 5/88, dawniej Paweł Grabowski. 2925t1N

Potrzebnym jest oa p
Młody Człowiek

dla przygotowania chłopczyka do 1-ei klasy 
gimnazjum. Refiektanci zeelieą nadesłać swe 
oferty pod adresem- Kwiatkowski, w Konstan
cji, przez Kutno- 2204R

Ważna wiadomość dla Dam 

Specjalny Zakład 
Kroju Sukieii 

i wszelkich fasonów. W 8-u do 12«tu 
lekcjach podejmuję się kompletnie wyuczyć' 
osoby nie mające żadnych zasad. Nauka po
legająca na wyrachowaniu technicznem pana 
Burżoa, tak jest niezawodną, iż nigdy nie po
trzebowała ulepszeń, a mnno to o tyle jest 
zrozumiały że każda uczennica po 4-ch lek
cjach kroić może. Że teorja ta jest doskonałą, 
świadczy fakt, iż uczennice, kończące mój wy
kład otworzyły magazyny, cieszą się ze stro
ny publiczności uznaniem, tak w Królestwie 
jak i w Cesarstwie, po skończeniu otrzymują 
patent.—Była nauczycielka Instytutu w No
wej-Aleksami rj i (Puławach) ZALEWSKA, 
róg Podwala i placu Zygmunta A« £7 
gdzie Apteka,________________ 3051

88~ FROTEB 
przyjmuje wszelkie obstalunki zaprawiania po
dłóg i posadzek terpentynową i woskową far
bą, wykonywa jak najrzetelniej.—Świętokrzyz- 
ka Am 25, mieszkania 17.________ 3032_____

Suka Wyżlica^-
W dniu 8 Września wybiegli

z domu przy ulicy Woiskłej Af> t5 suka, 
stara, kulawa, biała w żółte łaty, kto takową 
odprowadzi, otrzyma nagrody rs. 5. 2198R

Dli hannfiijawITiwiataini!!-

sprzedaje Fr. SCHULZ,
w Skierniewicach.
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Itaśzynisfka zdolna do bielizny, potrzebna 
gzaraz. Aleja Jerozolimska At 18c, ni. 37.

k agielka z Londynu udziela lekcyi na go-
Ą.lziny. Chmielna At 1, mieszkania 20. 13310

arnitur orzechowy

<“m poszu-

; Nauczycielka z patentem, znająca języki: 
pfpolski, irancuzki, ruski, niemiecki i nauki 
klasyczne, udziela lekcje i korepetycje. Ogro- 
dowa At 17, mieszkania At 23. 13174

«emi-place. Potrzebna bona francuzka, do 
dwojga dzieci. Ulica Krucza At 10a, m. 14 8.

od 10 do 2 po [ ołudniu. 13662

* i sobą inteligentna znająca gospodarstwo 
t! wiejskie i zarząd domu, poszukuje miejsca 
na wyjazd. Miejska Al 11.2117

(Doszukuje się panienki 12-letniej, do wspól- 
I nej, wyższej, domowej edukacji. Chmielna 
4 54, mieszkania 2. 13664

imerykan, bryczka na resorach, wóżźw 
Jlczajny, uprząż podwójna na konia, do spr 
dania. Pańska 25, stróż wskaże. 2003

ijjrządzenie do sprzedania bardzo tanio, ra
zem lub częściowo,_oraz lustra, trema i fi- 
l.umi, n, j ———„ pmoeu .w “v» 
mieszkania 9, czwarty dom od rogu Marszał-

Ifanny uzdatnione do staników, potrzebne 
do pracowni sukien damskich. Złota At 39, 

mieszkania 22. 13728

fortepiany sześcio-szprejcowe nowe i uży- 
f wane do sprzedania, zamiany, wynajęcia, 
reperacje, strojenia fortepianów, pianin przyj
muje fabryka fortepianów, Karwowski i syn. 
Leszno At 19A. 13485

IJoirzebuję kupić! Gazometr używany, inni j 
1 więcej na 10 płomieni, kilka lamp gazowych, 
szyld 14 łokci długi, 1 */3 łokcia wysoki (lub 
też 2 po 7 łokci długie). Wiadomość i cenę 
proszę nadesłać do magazynu żałobnego, S/_ 
autorska 1& 2114*

V auczycielka z wyższym patentem 
lokuje lekcyj lub obowiązku lektorki; przyj- 
nure także papiery do przepisywania. Ulica 
Bracka Mi ip) w sklepie p. Moryez. 13514

F. POR ADOWSKIEGO, 
przy ulicy TRĘBACKIEJ Nr 1, 

róg- HRAKOWSKIEGO-PBZEDMIEŚCIA,
poleca znaczny zapas Win węgierskich, franenzkich, szampańskich, hiszpańskich i innych, Koniaków oryginalnych, 
Bumów, * Likierów francuskich, Porterów, oraz Piwa: angielskiego, piizeńskie^o, Kuinabachskiego 

i krajowego Mijoka.
Przy handlu oraz na I piętrze, urządzone są pokoje gościnne i gabinety, w których wydawane są śniadania i kolacje a la 

carte i na obstalnnek, przyrządzane* przez jednego z najlepszych kucharzy.
CJJEJWW ‘ITMMAMlLO'W’A.Br®.

Kilkonastoletnie doświadczenie nabyte przez właściciela w jednym z najbardziej renomowanych handlów tutejszych, daje dostateczną rękojmię 
dobroci towarów, oraz szybkiej i skrupulatnej obsługi. 18O9R

Osoba w średnim wieku, polka, wykształ
cona. posiadająca dobrze muzykę, pragnie 
wyjechać na wieś jako towarzyszki), zastęp

czyni gospodyni domu lub opiekunka dzieci. 
’Wiadomość od godz. 10—2. Plac Warecki 
)4 16, mieszkania 5. 13930

Języka niemieckiego uczy z konwersacją 
J doświadczony nauczyciel, za przystępną ce
nę. Wiadomość: Wielka 14 3, m. 12, od go
dziny 10—4.  13887

fortepian do sprzedania, krótki, czarny, o 
j 61/; oktawach. Śliska 19, m. 26. 13633 
Uubeltówka Lankastra „Bekkera“ i wyżeł 

do sprzedania, a polowanie wydzierżawione 
na lat dwa, do odstąpienia. Wspólna Mi 1, 
mieszkania 2.  13583

ki toby z pp. pedagogów, i merytów, zechcinł 
fiprzyjąć na stancję 'młodego człowieka, dla 
dokończenia domowej jego edukacji, zeehco swój 
adres zostawić w kantorze Kurjera pod lite
rami W. K. 13885
Nauczyciel potrzebny do szkoły 2-klaso- 
j'wej. do wspólnego działania. Trębacka 7.

Ltudent uniwersytetu poszukuje lekcyj,— 
tykorepetycyj, tłomaczeń z języków obcych. 
Łaskawe oferty pud literami S. B., proszę 
składać w kiosku, róg Marszałkowskiej i Je
rozolimskiej 2108

Pianino nowe, systemu amerykańskiego, za
rs. 300 do sprzedania. Przyjmuję strojenia 

i reperacje. C. O. Fiedler. Marszałkowska 17a, 
mieszk. 10. Tamże udzielają się. lekcje mu
zyki na miejscu. 13635

1 posadzki dębowo - jesionowe i fornirowane 
są do sprzedania. Nowolipie At 54. 13513

IJotrzebny jest kasjer do interesu przemy
je słowego z kaueją rs. 1,000. Pensja roczna 
rs. 600. Wiadomość: Marszałkowska At 47, 
mieszk. 13, od g. 4 do 6 po południu. 13775 
ijotrżebne panny zdatne do spódnic i do 

nauki. Elektoralna 14 28, mieszkania 21, 
o pani Konopkę.13739

Lekarz poszukiwany jest do miasta pro
wincjonalnego, liczącego 4,000 mieszkańców 
i aptekę. Pensja stała, inne warunki bardzo 

korzystne. Bliższych szczegółów powziąć mo
żna w kantorze olejarni. Hoża 9.2148

Retuszerka młoda, uzdolniona także w ko
lorowaniu i heljoininiaturaeh, poszukuje 
miejsca w zakładzie fotograficznym. Wiado

mość: świętokrzyzka 17, mieszk.' 7. 13599 
otrzebńy jest człowiek umiejący czytać 1 
pisać i znający miasto, do roznoszenia to

waru, zajęcie kilkugodzinne z dobrą pensją, 
z kaueją rs. 300—400. Adresy proszę skła
dać w’ kant. Kurjera pod lit. J. R. 7. 13878

Baszyna do rznięcia cukru,do sprzed,•i-.J.i.
Wiadomość: kiosk, Nowy-Świat. rógj.-rr- 

zoliniskiej.  2106

!francuz dyplomowany poszukuje mieszka
nia i stołu w okolicy Nowego-Swiatu, za 

dwie godziny lekcji codziennie. Wiadomość: 
ulica Długa’11, mieszkania 10,13909

Osoba szyjąca w prywatnych domach, ży
czy sobie zajęcia. Ulica Chmielna, róg So- 
snowej At 60 lit, a. mieszkania 48. 13586

I: odap og z konwersacją niemiecką, z nie
zwykłym darem w ykładu, poszukuje jeszcze 

konwersacji po pensjonatach i domach pry
watnych. Adres: Adalbert Urbanowski, ulica 
Tamka At domu 21, mieszk. 17. 2113

Posady i Prace.

Szewców zdolnych poszukuje, magazyn, do 
stałej roboty męzkiej. damskiej szytej, szpil
kowej, dziecinnej. Zgłaszać się z próbami, 

Dzika 24, mieszk. 5. 13380

I liana dębowa, ż daehem zdejmowanym, 
jjktóra doskonale może służyć za szałas do 
nadchodzących świąt Sukos, jest do sprzeda
nia. Kosztowała rs. 1,000, a odstępuje się za 
rs. 300. Wiadomość: ul. Marszałkowska At 47, 
w cukierni, 13533

1 auczycisika z patentem, posiadająca ię- 
f^zyki. poszukuje lekcyj lub demi-place. Dzie
ci prowadzi metodą poglądową. Wspólna 21, 
mieszkania 19. 13607

Jń upno i sprzedaż.

Dywany wschodnie, zachodnie, serwety, 
chodniki, pledy, kołdry różne „Najlepiej ku
pić/ (w podwórzu), w składzie Giełżyńskie- 

go, Marszałkowska 65.2089

Potrzebna sklepowa do filji piekarni z kau- 
cją rs. 100. Wiadomość: Śliska At 42,_ w 
piekarni Polskiej. 13545

1 jebie  do sprzedania: garnitur orzechowy, 
jj|2 szafy rozbierane, szafka do bielizny, stół 
jadalny, biurko, stolik do kart, żardiaierki 
czarne, stoliki. Chmielna M 29, wprost gdzie 
murują na rogu Marszałkowskiej, m. 23. 13601 
(fortepian o 7 oktawach, czarny, za ceno 

bardzo nizką do sprzedania, fortepiany i 
pianina do wynajęcia. J. Hinz, Nowy-Świnr 4. 
Ula pp. złotników" Wielki z .pas listew i 

ram do luster do sprzedania, u A. Freund. 
Marjańska Mi 4.__________ 2092

Y iemka rodowita z gruntowną znajomością 
języka niemieckiego, poszukuje lekcyj gra

matyki i konwersacji, Leszno 40A, m. 4. 13896

Potrzebna uzdolniona panna do kwiatów
na wyjazd. Saski hotel As 23, od godz. 8 

do 10 i od 2—3. 13834

W yprzedaż mebli z magazynu, rozmaite 
go rodzaju nowych i używanych. Bielan 

ska J4 8.  j3786

{{otrzebńy zaraz karbowy obeznany z go- 
1 spodarstwem rolnem, któryby mógł zastą
pić ekonoma, posiadający odpowiednią kwali
fikację, popartą dobrem! świadectwami. Zgło- 
sie się możn i: At 12 nowy, Krucza, lokalu 15.

dolna krawcowa poszukuje zajęci 
prywatnego domu. Wiadomość: kiosl 

marska róg Leszna.

1* Janna do szycia bieiizny, znajomość kroju 
pożądana, potrzebna zaraz na wieś do do

mu obywatelskiego. Wiadomość: Marszałkow
ska Mi 54, mieszkania 13- 13778

itauka i wychowania
Vauczyciel szkoły realnej prywatnej po- 
[ąszukUje w godzinach popołudniowych miej
sca stałego nauczyciela lub korepetytora. UL 
Nowolipie At 13, mie.-zkania 9. 13645
kiemka inteligentna, znąiąea się na kra- 
llwiecczyznie i gospodarstwie domowem oraz 
ręczne roboty, poszukuje miejsca za boną lub 
do towarzystwa. UL Chmielna 28, 1-e piętro, 
front.  13678

potrzebny magazynier do fabryki fajansu, 
I z kaucją rs. 3,000. Wiadomość: Chmielna 
At 4, handel nabiału, od godz, 10—12 w poł, 
Jjetrzebne są panny kompletnie uzdolnione 

do szycia i kroju męzkiej bielizny. Wia- 
omość u W. Holmberg, Krakowskie-Przed- 

mieście M 19._________________ 13797_____
Siotrzebna panna uzdatniona do staników.

Nowy Świat 24, mieszk. 16, rano do 12-ej. 
1 potrzebną est zaraz panna na wyjazd do

Cesarstwa, koinpktn'o uzdolniona do stro
jów damskich. Wiad.: ulica Wielka At 6b, 
mieszk. At 1, od godz. 7—10 rano i od 6—8 
wie e z ore m.______________ 13852_____
Zkaaoją kilkuset rubli, poszukuje zarządu 

domem, lub zajęcia popołudniowego urzędnik, 
z kwalifikacjami i praktyką. Oferty: „G.M. 300“ 
w kantorze tegoż pisma. 13870

5paryżanka znająca gruntownie język fran- 
cuzki, poszukuje miejsca bony. Oferty pod 

liter, D. M., składać w kant. Ęjirjera. 13901 
Potrzebna nauczycielka francuzkiego i nie- 

mieckiego. Oferty w kantorze pod „Nauka.“

Młoda francuzka j’est do umieszczenia w
Warszawie lub blizko takowej. UL Nowy- 

Swiat Aś 18, mieszkania 64. 13915 
Nauczycielka z patentem, poszukuje lekcyj 
jljlub demi-place, oraz udziela muzyki. Wia- 
domość: Nowy-Świat AL 23, m. 14. 13931

Potrzebua jest osoba w średnim wieku do 
zarządu domu, wymaga się kwalifikacja 
muzyki lub nauk szkolnych niższych. Wia

domość ulica Szczygla 3, mieszkania 15, w 
godzinach rannych lub wieczornych. 2123 

uchhalter handlowy poszukuje odpowie- 
dniego zajęcia na parę godzin dziennie, 

może także przyjąć zarząd domu za mieszka
nie lub stosowne wynagrodzenie. Łaskawe o- 
ferty uprasza nadsyłać do mieszkania, ulica 
Złota Ni 12, lokalu 34. 2067

Ejotrsebne osoby obeznane ze sprzedażą 
j pieczywa i różnych towarów, z kaueją.— 
Wiadomość: Miodowa ASi 11, w sklepie pie- 
karni. 13914_____
(Janna uzdolniona do strojów, potrzebna jest 

od 1-go Października r. b. Wiadomość w 
magazynie: Nowy-Swiat M 54. 13911
panny (kompletnie uzdolnione w robieniu 
I pończoch, potrzebne sa zaraz do pracowni 
wyrobów pończoszniczych „Amelia/ Nowy- 
Świat Ai 62. 13932

Viańka niemka lub rosianka. potrzebna na 
[ą wyjazd do Rosji. Rogatki Wolskie, ul.Karol- 
kowa, dom Błotnickiego, u Essauły Gniłory- 
bowa. 13893

a całodzienne zaięeie się przepisywaniem 
francuzkiem (histor.) pokój oddzielny, usłu

ga, pranie, życie etc., lub kop. 8 od arkusza. 
Praca przyjemna, kształcąca. Wiadomość w 
kiosku, róg Ujazdowskiej i placu św. Ale
ksa ndra._______________________ 13900
ISłoda panienka ukończyła naukę kroju, 

Jznająca się na gospodarstwie domowem, 
życzy znaleźć zajęcie na stałe lub na przy
chodnią. Aleja Jerozolimska Aii 7, mieszkania 
Aii 13, od godziny 3—6. 13897

Z powodu zmiany lokalu, są do sprzeda
nia dwie konsole mahoniowe, używane, w 
bardzo dobrym stanie będące, fabryki Simle- 

ra.—Wiadomość: Zgoda 14 1, miesz'k. 21, na- 
przeeiw ulicy Przeskok.____________ 13638
fortepiany nowe i używane do sprzedania, 
f przyjmuje wszelkie reperacje fortepianów i 
strojenia. Uliea Oboźna 14 3. Fabryka fortc- 
pianów Janiszewskiego.__________  12890

ukienkf^ bielizna i fartuszki dziecinne.— 
Hotel Brllhlowski. Wrotnowska. 13538

|j i a n i n o czarne do sprzedania za przystę- 
1 pną cenę. Śliska Mi 16, mieszk. 2. 13549

Spotrzebny ćzMowo pomocnik jeometry do 
robót poluwych. Wiadomość Marszałkow- 

ska 75, ni, 3, od 5-ej do 7-ej wieczór. 13720 
I panny zdatne do strojów damskich, potrze

bne są do magazynu Michalskiej. Świę- 
lokrzyzka A’> 17. 13683

[poszukuje się panienek do wspólnej nauki 
B języków i nauk klasycznych. Hoża 14 12 
lit. D, mieszk. 6, od godz. 12 do 3. 13762
N auczyciel życzy sobie wyjechać na wieś 
.ido domu zamożnego i inteligentnego, dla 
przygotowania chłopczyka do gimnazjum. Mo
że wyjechać w odległe gubernje. nawet do 
Rosji. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. pod 
literami B. J. W. 13511

biorowe lekcje. Panienka która ukoń- 
i/ezyła Gimnazjum, pragnie dalej kształcie 
s ę w językach wraz z podobnież zamierzają- 
cemi. Adresy uprasza się składać pod lit. 
M. L. do Biura Ogłoszeń, Senatorska 18

auczyciel znający dobrze język polski, 
ifrancuzki i niemiecki, potrzebny jest na 

] owincję do 16-letniego chłopca. Wiado
mość u M. Przeworskiego w Działoszycach 
lub w Warszawie u p. Artura Aronsohn, ul. 
Graniczna, dom p. Zweigbauma. 2109

Panna kompletnie uzdatniona do haftu bia
łego, znajdzie stałe zajęcie, za dobrem wy
nagrodzeniem, w magazynie bielizny E. Ro- 

gozińskiej, Elekt oralna At 43. 2098 
Iekarz. Pożądanym jest zaraz lekarz do o- 
jsady handlowej. Pensji rocznie pobierać bę

dzie rs. 400 prócz zwykłego honorarjum. Wia
domość bliższa: ulica Piwna At 9, u Godlew- 
skiego, od godz. 3 do 5 po południu. 13559

.’.sia do 
kiosk, Ry- 

2120

eble ozdobno z 6-ciu pokoi, kompletne u-

lęściowo, oraz lustra, trema i fi
ranki, na ulicy Chmielnej w pałacu At 26, 

Łowskiej, stróż wskaże,________ " 13817
f/egarek złoty, remontoir. damski, do sprze- 
fjdania. Leszno At 40, stróż wskaże. 13757

11 C uuuiiczenia I'vo-uaujv acuvvj.
Krucza M 13, gdzie się mieści cyrkuł IX, 
prawa oficyna, druga sień, mieszk. 21. 13600 

'łoda wykształcona niemka, która ukon- 
?.-jeżył* szkołę Freblowską (Kindergarten) 
w W iedniu, życzy sobie udzielać lekcyj na 
g‘ dżiny. Wiadomość Senatorska 22, w skle- 
P e p. Sameta.  13564
t ° wspólnej edukacji poszukuje się panie- 
djnek w wieku 13 lub 14 lat. Sosnowa At 5 

1 t. A, mieszk. 3, pierwsze piętro. 13768 
X iemiećkiego języka udziela w' konwer- 
IVacji nauczyciel i autor najnowszej metody, 
z wykładem polskim, ruskim, francuzkim i 
angielskim. Chmielra 6. 12905

S.aryźanka nie młoda, znająca gruntownie 
angielski, poszukuje lekcyj i dobre demi- 

plnce. Złota 3, m. 16. 13686
ijjtrzebna jest bona francuzka, znająca 

język niemiecki na przychodnią. Dobra 39, 
mieszkania 23. 13^65  
potrzebną jest bona niemka z dobremi 
I świadectwami, znająca się ni krawiecczy- 
znie. Aleja Jerozolimska At 32. 13605

Bona francuzka zaraz do umieszczenia, UL 
Bielańska Aii 17. u P- Natalii Oieślińskięj.

Różne meble, obrazy, kutra i sprzęty do- 
mowe do sprzedania zaraz. Smolna At 15, 
stróż wskaże.  13552

Do sprzedania szal turecki zupełnie no- 
wy. UL Ąleksandrja At 6, m. 6, 1-e piętro.

11. yżeł ceter w 2-m polu, zupełnie ułożo- 
ł|ny do sprzedania. Dzika Av 1. do 10-ej 
rano. 13650

Ijagazyn mebli wyprzeda je rozmaite meble 
[flużywane garnitury i nowe, po cenach niz- 
kich. At 8 Bielańska. 13053
Slubeltówka Lefaueheu do sprzedania. UL 
IJTamka N 9, mieszkania 5. 13748

DO sprzedania całe urządzenie po ka
wiarni, tak z kawiarni jak i z kuchni, z 3 

szyldami, patentem i szafa do sukien rozbie- 
rana. Elektoralna At 25, na dole. 13732 
Łóżka, szafy, kredensy, stoły, biura, krze

sła dębowe, garnitury czarne orzechowe, 
całe kryte, fantazyjne, otomany, fotele, sze- 
slongi, sofy i t p, po eenach umiarkowa
nych, poleca magazyn mebli K. Rabong. No- 
wy-Świat At 60.13056



A pokoje z meblami 2o rs. miesięcznie. Ho
oted Angielski, stróż wskaże.13580

e-

gdzie Telegraf, in, 10.

S ortepian petersburski w rodzaju pianina 
fi w dobrym stanie do sprzedania za rs. 150. 
Leszno 77b, wiadomość u stróża. 13764

‘klep spożywczy do sprzedania, targi do- 
'komorne się nie płaci. Wilcza 11.

śkuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo- 
^jdziewające się słabości, w oddzielnych i 
wspólnych pokojach, opieka i dyskrecja, z u- 
mieszczeniem dziecka. Opłata możliwie nizka. 
Ulica Bednarska Aż 15. 13619nklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Nowo

lipie Aż 6- 2116

TćtóryŁy z panów obywateli cheiał wyna- 
lljąc lokal na piekarnię, składający się z 
2-ch izb na piekarnię, 2-ch pokojów i kuchni, 
oraz spichrza na mąkę, stajni i drwalni i wy
budować dwa piaee, które będą kosztować 
około tysiąca rubli. Izba na piece powinna 
być 20 łokci długa i 18 szeroka. Adresy pro
szę. zostawiać w kantorze Kur. Warsz. pod 
lit. M. K. 13603

59, w Siedleckiem. Zwrot nastąpić może przy 
zaciągnięciu nowej pożyczki Towarzystwa. 
Wiadomość u adwokata przysięgłego. Smo- 
leńskiego. Długa Ni 16.  13744

pryczka n i resorach na jednego konia 
Jjwraz z uprzężą w dobrym stanie, jest do 
sprzedan'a za 75 rubli. Obejrzeć można na 
Aowei Pradze ulica Środkowa Ab 61. 2147

kowana.
fjjokój do wynajęcia. Wiadomość w sklepie 
] Jussewieza. Twarda Nb 12. 13626

i się można na fortepianie, 
zkania 23. 13630

do spzedania zaraz, za przystę- 
Ulica Wspólna 19. 13643

Obszerno pomieszczenie na składy lub war- 
sztaty, przy ulicy Senatorskiej. Windom.: 
dom rolniczy hrabiów Skarbka i Ronikiera, 

hotel Europejski.2042

sprzedania dwie pary łóżek. Ulica 
jŚwiętokrzyzka Aś 9, u stolarza. 13590

l’a rody rs. 10. za przyprowadzenie zabłą* 
'\kanego psa (cetraj, żółtego z białeinj 
odznakami na łbie, nosie, piersiach i koń- 
emdi nóg. 16 Mazowiecka 16, 1-e piętro.

2 stajnie po sześć koni i wozownia duża, 
murowane, z osobnem podwórkiem do naję
cia każdego czasu, mogą być zastosowane na 

składy. Wiadomość: Piękna Aś 20. 13750
atudynek murowany, piętrowy, obszerny, na 
gjfabrykę lub składy, do najęcia każdego cza
su.Piękna Aj 20.  13751

1) S. 10,000, 8,000, 1,200 do ulokowania na 
domach w Warszawie. Nowy-Świat Aś 7, 

mieszk. 35, od godziny 3 do 5. 13894

I ho wynajęcia zaraz trzy pokoje elegancko 
{umeblowane, alkowa, przedpokój i kuchnia, 
1-e piętro. Eiywańska (Zielony plac) Aż 10, 

mieszkania 17, stróż wskaże. ’ 13185

iekarnia lat 20 egzystująca w Kielcach, 
przy ulicy Staro-Warszawskiej Aj 10, do 

tego sklep, 3 pokoje, kuchnia, piwnica, do 
wydzierżawienia w każdym czasie. IV iado- 
mość u właścicielki domu i piekarni Zagro- 
binej, w Kielcach.13890

Do sprzedania przy ulicy Miodowej na 
wprost sądu okręgowego, dystrybucja po
łączona wraz z pieczywem, komorne rs. 6 

miesięcznie. Marszałkowska 32, dystrybucja.

Pklep piękny i obszerny do wynajęcia przy 
jjulicy Nowo-Senatorskiej A) 4 Cena umiar- 

13849

Sienie używane wyprzedaje się, garnitury 
1 różnego fasonu, szafy, i redensy, biura, 
landszafty i t. p, wszystko za bezcen.’Ma rszał- 

kowska- Aś 48, róg Świętokrzyzkiej. 13370

Do wynajęcia zaraz lokale na 1-m pię
trze od Bontu: 6 pokojów z balkonem, 
przedpokój, kuchnia, 2 pokoje, przedpokój, ku

chnia, ze zlewami i wodociągami. Sklepy po 
różnych eenach. Ulica Hoża Aś 3. Wiadomość 
u rządcy domu.___________ ______ 13671 ;.

Śj yprzedaż różnych mebli, pizyjmuje wszel- 
? ę kie obstalunki stolarskie, a także dystry
bucja do odstąpienia. Ul. Bednarska As 13. 
Stolarz. 13344

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
do odstąpienia od 1-go Października mie
szkanie złożone z 3-ch pokojów, alkowy du

żej, przedpokoju i kuchni, od frontu, z 2-ma 
wejściami, za rs. 330 rocznie. Ul. Chmielna 
Ni 43c, wiadomość u stróża,13783

W śród ogrodu, na 1-m piętrze 3 pokoje, 
przedpokój i uuchnia. Stajnie i wozownia, 

z mniejszemi lokalami, za nizką cenę. Ogro
dowa. Aw 54. ’ 13484

b|eble ozdobne z 7-u pokojów, kompletne u- 
rządzenie orzechowe, dębowe, razem lub 

częściowo, do sprzedania bardzo tanio, oraz 
lustra, tremo, firanki. Twarda Aś 6, od frontu, 
1-e piętro, mieszkania 8. 13717 
Meble ozdobne z kilku pokoi, portjery, dy

wany i t. p., do sprzedania. Włodzimier
ska Ab 11, obejrzeć można w poniedziałki, 
środy i piątki, od godziny 2—4 po południu, 
stróż wskaże. 13844

K, leję porcelanę, szkło, o wykonanej robo
ty cie i mocy, publiczność przekona się. Ulica 
Gołębia Ab II, pierwsze p ętro, od frontu. — 
I). Pezerski. 13925

EJotrzebny jest wspólnik, z kapitałem rs. 
| 7,000, do budowy domu, na placu będącym 
własnością poszukującego wspólnika; plac po
łożony jest w okolicach Brudna, przy stacji 
Praga drogi żelaznej Nadwiślańskiej, pomię
dzy warsztatami tejże drogi żelaznej. Budo
wa jest korzystna i dobrze procentująca. Bliż
sze szczegóły można powziąć przy, ulicy No- 
wy-Świat, pod Ab 36, mieszk. Aś 12, między 
godziną 2-ą a 4-ą po południu. 13455

I{iekarnia jest do wynajęcia od 1 Paździer
nika, ze sklepem i mieszkaniem lub bez 

takowych, oraz są dwa małe lokale. Wiad.: 
Elektoralna Ab 21, wprost szpit. św. Ducha.

Bo sprzedania sklep dystrybucyjno-galan- 
teryjny, z wszelkiem urządzeniem, egzystuje 
lat 12. Twarda Aś 28, wiadom. w dystrybucji.

Oklep korzenny do sprzedania, na bardzo 
□przystępnych warunkach. Wiadomość: róg 
Długiej i Freta, w dystrybucji p. Brzezickiego.

Potrzebny wspólnik lub wspólniczka obe
znana z handlem, do znanej firmy handlo
wej w Warszawie, dobrze procentującej z ka

pitałem 3000 rubli. Wiadomość w kiosku 
róg Senatorskiej wprost Miodowej. 13803£1

Magazyn strojów damskich jest do odstą
pienia każdego czasu przy ulicy pryney- 
palnej. Wiadomość w kiosku przy ul. Sena- 

torsk ej. obok św. Jana.13655

Mwieiny interes. Część sklepu do odnaięcia 
□na okrycia, przy magazynie mód Michaliny ! 
Miodowa Aś 2. — Tamżo pokój wspólny dial 
kobiety. 13892
Best zaraz do wynr.jcc’a pokój, z całodzieu-

iJoknach, umeblowany, stróż wskaże. Mnr-|
szałkowska, róg Hoż j 12a, m. 4. 13898 ,

pokój z meblami. Ulica Chmielna Aż 32, od 
g Marszałkowskiej, 13641

Słica Jerozolimska Aż 30, od 1 Października 
Jpokoik dla kobiety, suchy, ciepły, z opa
łem, usługą, na 1-m piętrze, w oficynie, za 

rs. 7 miesięcznie. 13602

Do wynajęcia różne warsztaty oraz bu
dynki zdatne na fabryki; dwa pokoje i ku
chnia i pojedyncze pokoje. Sienna Aś 6a, 1-y 

dom za Żelazną ulicą. 12557

Zaraz jest do odstąpienia sklepik wiktua
łów, dobrze procentujący, z powodu słabości 
właściciela. Pańska 52.  13505

Ćklep wiktuałowudo sprzedania. Ulica Pań- 
□ska Ab 51. Wiadomość na miejscu. 13437

Fortepian Kapsa angielski, struny krzyło- 
f we, prawie nowy, bardzo tanio, pozostawio
no do sprzedania, drugi Millera za rubli 100 
do nauki, reperację wszelką i strojenia przyj
muje. Krucza Aż 21, róg Alei Jerozolimskich, 
Biernacki. Także jest niema klawiatura, do 
sprzedania za rubli 25. 13746

Mebli kilka garniturów nowych i używa
nych, szeslong w skórę i otomana. Wielki 
wybór materacy bardzo tanio wyprzedaje Ul. 

Trębacka Aż 1, u tapicera. 13798 
powoąu wyjazdu jest do sprzedania u- 

rządzenie nowe pokoju stołowego z drzewa 
dębowego, jakoteż różne drobne rzeczy. Wia
domość: Mazowiecka Aż 4, m. 6. 13724

Cklep spożywczy z dystrybucją do snrzeda- 
jjnia. Wiadomość w składzie" wódek, Trę
backa Aż 1. 13838

: ortepiany, pianina, harmonje w składzie 
j; A. Werner, Senatorska 16, róg Bielańskiej. 
Vuknta bronzowa wełniana, nowa, na osobę 
□dobrej tuszy, do sprzedania z powodu żało
by. W iadomość: Marszałkowska Aś 17A, obok 
gimnazjum, mieszkania Aż 6. 2-e piętro, od 
godz. 9 rano do 1 w południe. 2131 
'iiCDio kompletne urządzenie z 6-u pokojów, 
SjoraZ lustra, dywany, kandelabry, lampy i 

firanki, do, sprzedania tanio, razem lub czę
ściowo. Róg Marszałkowskiej Ni 26 i od 
Chmielnej .Ni 27, mieszk. 14. 13765

8|vvie pary chomont angielskich, w bardzo 
gjdobrym stanie, są do sprzedania. Krąkow- 
skie-Przedmieście Ab 2, (stróż wskaże). 13608

Kawiarnia z wypiekiem ciast z powodu 
słabości właścicielki jest do sprzedania,— 
Wiadom. w kiosku: róg Brackiej i Chmielnej.
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Magle są
mieście 1______________________________

Do sprzedania drzewa owoeowiTwyboro- 
we, ogrodzenie i zabudowania drewniane.

Zakątna Ab 1, róg Przyrynku. 13540

»o wynajęcia od 1-go Października r. b.
lokale złożone z 2 i 3 pokojów z wszelkie- 

mi wygodami, stajnia i wozownia, za przy
stępną cenę. Wiadomość na miejscu: Wspól
na Aż 23B, jak również przy ulicy Siennej 
Aż 15a. 2 i 3 pokoje._____________ 13755
U o wynajęcia zaraz pokój o 2-ch oknach,

umeblowany, z usługą i samowarem. Wi
dok Aż 8, mieszk. 7. Tamże obiady prywatne.

* <1 odstąpię z rs. 6,000 lokowanych na 
<4 |o dobrach w gub. warszawskiej, pła 
tnych za rok. Wiadomość: Miodowa, w knn- 
celarji p. Kietlińskiego rejenta hypotecznego. 
dystrybucja do sprzedania, w dobrym pun- 
IJkcie, mieszkanie ładne i hie drogie. Ulica 
Chłodna A6 64. 13596

Dom drewniany z bali, nowy (czworak), do 
sprzedania wraz z postawieniem w miejsce 
oznaczone. Wiadomość: Piękna Aż 20. 137415

»tokoj przy Senatorskiej 16, na 1-m piętrze, 
'3 nad antresolą, do wynajęcia od św. Micha
ła. wchód w bramie na lewo. 13!K)4

Cklep z mąką i legominami jest do odstą- 
npiema każdego czasu. Złota 20. 13703

Pracownia z duża kljentelą. z powodu wy
jazdu do odstąpienia; tamże potrzebna zda- 
tna panna do krawiecezyzny. Nowogrodzka 1.

£1 oniemienia rozmaite.
L' arpińskiago apteka. Elektoralna 35. Wi-( 
|t na lecznicze, gaimauin, parowa labryka wód 
mineralnych.
L’ arpińskl A- JLeppsrt, Elektoralna 33,

Lakiery, (arby oiepie, farby drukarskio. ’ 
Pracownia sukien, okryć i szub damskich 

pizyjmuje roboty po zniżonych cenach, od
znaczające się dobrym fasonem. Nowv-Swiat 
Aż 7, mieszkania 37.____________13499_____
17 werendy W archiwach krajowych i za
g’s granicznych. legitymacje (wywody -odzia
nej rewindykacje spadków i t. d. przeprowa
dzam. 5\ ładysław K. Zieliński, Warszawa, 
Królewska 5. 13030

I okale pomniejsze mogące być połączone- 
|jmi, oraz sklep z mieszkaniem frontowem do 
wynajęcia. Twarda 36, obok przystanku tram
wajowego. ______  13754 
Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 1-go 

lub od 15 Paździurnika mieszkanie, składa
jące się z 6-u pokojów. Mazowiecka Aż 4, 2-e 
piętra___________________ 13r 23_________
ijj duże pokoje z przedpokojem, kuchnią, na 
^parterze, do wynajęcia zaraz lub od 1-go 
Października za rs. 165 rocznie. Ul. Chmiel
na Aż 53'1550a.  13582

X1 sobą młoda, wykształcona, posiadająca 
V;języki: francuzki, niemiecki i angielski po
szukuje w środku miasta, przy porządnej 1 
uczciwej rodzinie pokoju, ze wspólnym przed
pokojem, bez mebli, z usługą i samowarem. 
Oferty z oznaczeniem p ętra i ceny, proszę 
skludać w kantorze Kurjer.-i K. P. 13934 |

SJokój na dole, widny i suchy, do wynajęcia 
I od 1-po Października 1884 r. Ulica Mirow
ska Aż 4. 13793  
!}okój z meblami~jest zaraz do wynajęcia. 
1 Ulica Włodzimierska A: 3, m. Aż 2. 13927 
tjjokój ze wspólnym przedpokojem i z cało- 

dźiennem utrzymaniem rs. 30 miesięcznie
Plac AVarecki 16. m. 5. 13929
yioszkania składające się z 5-u pokojów, 
j{|kuehni, przedpokoju, z wszelkiemi wygód
kami, na 1-m piętrzę, do wynajęcia. Jerozo
limska 5a. ‘ 13919

') pokoje, przedpokój i kuchnia, 2-e piętro, 
tjfronf, do wynajęcia od 8 Paździeinika. Uli
ca Tamka Aż 8. 13613____

pokoi na 1-em piętrze, ze wszelkiemi 
IV wygodami i stajnią ha 4 konie, do wy
najęcia zaraz. Smolna As 1. 13796

pokoi na 2-m piętrze, ze wszelkiemi wy- 
( godami do wynajęcia zaraz. Ulica Sawi
na Ab 3. 13795

3 pokoje oddzielnie lub razem do najęcia 
Ordynacka Aż 2, m. 9. Wiadomość od 3—5

szafy o zechowe stylowe, kredens dębo- 
/wy z elegancką rzeźbą, takiż stolik do 
kart, bardzo tanio do sprzedania. Dzielna 9a, 
mieszkania 8._____ ____________13879

Iiitrresa liandL ® niajątk.
►pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiegą, 
| fkłai trumien i wszelkich elektów pogrze- 
irwrch. Nowy-Świat 42. 18

t klep bardzo korzystny jest do sprzedania. 
^Królewska Aż 3, wiadomość u stróża. 13777 
gk magle nowe wiedeńskie, w dobrym pun- 
/kcie. uo sprzedania. Włodzimierska 7. 13767

la ulicy Chmielnej, domu Ab 6. jest pokój 
do wynajęcia z meblami, usługą, obiadem; 

mieszkania 27.________________ "13792_____
1 parlament od frontu. Bracka 13. róg Alei 
^Jerozolimskiej. 6 pokoi, salon o 3 oknach, 

przedpokój, kuchnia, wodociąg i wygody od 
sw. Michała, za 600 rs. rocznie. 13543

o wynąjęcia 5, 6 pokojów z wszelkiemi 
wygodami, kawalerskie, pokoje, skle.y.— 

Zielna Aż 31, drugi dom za Nowozielną. 13182 
jfcbszerny i piękny sklep do wynajęcia, 
iJprzy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Aż 4, za 
umiarkowaną cenę. 13064
UJ klep do wynajęcia. — Wiadomośe7~uiica 
^Chmielna 9.  1343.5

(ardaroba męzka, meble, domowe i ku- 
Ichenne rzeczy, do sprzedania, Królewska 
gdzie Telegraf, m. 10,  13922

Iltana zdatna na kuczkę, bardzo elegan- 
Jcka, do sprzedania. Wiadomość Marszał- 
kowska Ni 47, w cukierni.  13910
Ilarnitur mebli: kanapa, dwa fotele, dwa- 

Jnaśeie krzeseł, stół z drzewa mahoniowe
go, portjery trzy do drzwi z pokryciem żół- 
tem w dobrym stanie oraz 2 duże lustra, są 
do sprzedania za umiarkowaną cenę. Wia
domość ulica Marszałkowska dom Aż" 73, mie
szkania Aż 18. codziennie od godziny 10 rano 
do 2-ej po południu.  13924
Ja Siążki z 5 i 6 klasy realnej oraz szynel 
Ilwatowany do zbycia pod Aś 6 przy ulicy 
Ordynackiej, mieszkania 7. 13907
y powodu wyjażdu sprzedaje się tanio 0- 
łygier gniady 3 i pół werszki, 4 lat mający, 
zdatny 1 pod wierzch. Koszary Ż indarmskie. 
: ajytać się Jana.  2149

zapakowanie mebli, fortepianów, tanio, so- 
IJi dnie. Zakład opnkow.ni. Solna 8. Maków. 
Łtokój przy zacnej rodzinie dla kobiety wy- 
I kształcone:, z usługą i opałem. Chmielna 
Aż 54, mieszkania 2. Tamże nuty używane, 
poduszka do koronek. 13665

4 owo-otworzony magazyn mebli nowych 
lęi używanych, sprzedaje po niepraktykowa- 
nych uizkich eenach, o czem na miejscu prze
konać się można. Marszałkowska 54, proszę 
uważne na Aż domu przez sień w podwórzu.

('ariiiiiu* czarny, rzeźbiony, orzechowy,
1 leganeki, urządzenie jadalnego pokoju dę

bowe. oraz inne meble z kuku pokoi do 
sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 13524

^zynk odpowiedzialny, w dobrym punkcie, 
□jest do sprzedania. Wiadomość na Szmulo- 
wiźnie Aś 38, u Joska Szenk. 13355

Sklep jest
pną cenę.______________________________

Cklep wiktuałów, prowadzony przez jednego 
□lat 10, do sprzedania, mieszkanie obszerne, 
tanie, częściowo towarem się wypłaca. Kiosk 
Nowy-Świat, róg Jerozolimskiej. 2105

?Js. 4,(M)0 do 8,000 potrzebna pożyczka na 
ądom. Wiadomość: Nowy-Świat 42. 2096

fjotrzebną jest pożyczka rs. 120, daję for- 
£ tepian do użytku. Wiadomość: ulica Nowe- 
Miasto Aż 21. Wilgoszewska. 13808

; o sprzedania sklep wiktuałów i dystm - 
iJbucyjny. Ulica Leszno Ni 25. 2 ’I

i, La ł-h-ijz.* 21U

r/a rs. 50, sklep spożywczy z towarem i 
/^urządzeniem, jest zaraz do odstąpienia. 
Wiadomość przy rogu Świętojerskiej i bret i 17. 
Magle są do sprzedania, przy ulicy Twar- 

dej Ab 16. 13905

Ikuszerka P. Mćdalis przyjmuje osoby ży- 
jłciiące odbyć słabość lub przybyłe na ku
rację. Dyskrecja najściślejsza zapewnia się. 
Świętojerska Ni 22. 13555 
(akuszerki B. J. są pokoje oddzielne! 

wspólne, dla osób spodziewających się sła
bości i na dłuższy czas przemieszkiwaniu 
U lica Włodzimierska Aż 3._____ 13928
Ramka bez długu. Stare-Miasto Aż 28, mie
lił szkania 6. 13886

Do odstąpienia szynk jeden z dwóch, kon
trakt 3-letni, billard, lodownia, ogród, krę
gielnia. Wiadomość: szynk za rogatkami Mo

kotowskiemu 13828

L n k a 1 p>

4 pokoje, przedpokój i kuchnia na parte
rze, 3 pokoje, przedpokój, kuchnia do wy
najęcia. Wilcza Ab 17d, obok gimnazjum żeń

skiego. 2095

7 pokojów, jirzedpokój, kuchnia, lub 2, 4 
pokoje, kuchnia umeblowane lub bez mebli 
do_wynajęcia. Nowy-Świat 42. 2094

pokój na Senatorskiej, do wynajęcia od 
0 1 Października. Wiadomość w sklepie B. 
Wrotnowskięj, hotel Brtihlowski. 13811

U o sprzedania: lustra, żyrandoi, lampa i 
obrazy różne. Wiadomość ulica Nowomiej- 
ska Ni 13, mieszk. 1, 13809_____

Meble salonowe czarne, lustra, krzesełka 
fantazyjne, stoliki do kart czarne, garni

tur orzechowy jedwabny, szafy wielkie, szafki 
do bielizny, łóżka, toaleta, umywalnia, sza- 
feczki nocne, klęcznik, biuro z fotelem, biurko 
damskie, żardinierka, dywany, obrazy, firanki, 
żyrandol etc, do sprzedania. Sienna 3, m. 4.

Chłodna Nt 64.______________________
Sklep spożywczo-dystrybueyjny jest do sprze- 

dan a z powodu słabości za przystępną ce- 
nę, na ulicy Chmielnej Ni 43._______ 13569
i'klep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
□nia w każdym czasie. Grzybowska 5, 13572 
żlklep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
□Nowolipie Ni 41. 13573

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep 
mydlarski na korzystnych warunkach, w 
dobrym punkcie. Wiad.: ulica Złota Aż 20.

fest do sprzedania do 300 centnarów bar- 
t|dzo dobrego siana. Wiadomość: Chmielna 
Ni 4, w zakładzie mlecznym. 13725

U om do sprzedania na dogodnych warun
kach, bez pośrednictwa. Wiadomość w dy
strybucji, przy rogu ulic: Chłodnej i Żelaznej. 

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedani~źa- 
raz, lub od 1 Października magazyn stro

jów damskich, z firmą lub bez takowej. Wiad. 
przy ulicy Długiej Nb 16, stróż wskaże. 2115 

, do sprzedania. Krakowskie-Przed- 
Aż 36. 12724

1 okal, 6 dużych pokoi z wygodami, na 
j^l-m piętrze, przy ulicy Marszałkowskiej 
Aś 32 (Laferme), do wynajęcia od 1-go Paź
dziernika. Wiadomość na miejscu. 1113
a Okal obszerny na restaurację, fabrykę, 
3jlub zakład przemysłowy, składający się: ze 
sklepu i sali po 4 okna. 2 pokojów, przedpo
koju i kuchni, wraz z ogródkiem, werendą, 
lodownią, oświetleniem gazowem, do wynaję
cia w każdym ezasie. Sienna Aż 4B, między 
Twardą a Żelazną._____________ 13782_____
l a Placu Teatralnym, duży pokój umeblo- 
Jęwany, z osobnem wejściem. Wiadomość 
w biurze ogłoszeń, Senatorska 18. 2124


